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Kehityspoliittinen kansalaistapaaminen massaglobbaus pe 25.5.2007
Kiitos rekisteröitymisestäsi mukaan massaglobbaukseen!

Tästä kansiosta löydät lisätietoa massaglobbauksen teemoista ja käytännön järjestelyistä 
sekä saat vinkkejä onnistuneeseen globbaukseen. 

Massaglobbauksen toteutus ja järjestelyt voivat vielä tarkentua tapahtuman lähestyessä. 
Pysy ajan hermolla seuraamalla massaglobbauksen verkkosivuja osoitteessa www.glob-
barit.fi. Tärkeimmistä päivityksistä tiedotamme myös globbarien sähköpostilistalla sekä 
sähköpostitse rekisteröityneille osallistujille.

Mikäli sinulle taustamateriaalia lukiessasi herää kysymyksiä, älä epäröi ottaa yhteyttä ja ky-
syä. Voit olla yhteydessä Kepan massaglobbaustiimiin tai oman vaalipiirisi yhteyshenkilöön 
eli globbariguruun.Yhteystiedot löydät tästä kansiosta.

Tervetuloa mukaan massaglobbaukseen, Eduskuntatalolla tavataan!

Terveisin, Kepan massaglobbaustiimi
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Kehitysyhteistyön palvelukeskus Kepa ry
Töölöntorinkatu 2 A, 00260 Helsinki 

www.kepa.fi

Attac
Changemaker 
Demarinuoret
Emmaus Helsinki ry
Fida International
Jyväskylän kehitysmaayhdistys
Maan ystävät
Kassandra ry
Kehitysmaayhdistys Pääskyt
Kehitysmaayhdistys Tasajako ry
Kehitysyhteistyöjärjestöjen EU-yhdistys Kehys ry 
Keskustanuoret
Kirkon Ulkomaanapu 
Maailmankauppojen liitto ry
Oulun seudun YK-yhdistys
Plan Suomi 
Reilun kaupan edistämisyhdistys ry
Reilun kaupan puolesta ry
Sosiaalidemokraattiset naiset
Suomen Ammattiliittojen Solidaarisuuskeskus 

Suomen luonnonsuojeluliitto
Suomen Lähetysseura 
Suomen Pakolaisapu
Suomen Partiolaiset - Finlands Scouter ry
Suomen Sadankomitealiitto
Suomen UNIFEM 
Suomen World Vision
Suomen Ylioppilaskuntien liitto 
Suomi-Kuuba-seura ry
Työväen akatemian kansainvälinen linja 
Uusi Tuuli ry
Kehitysmaayhdistys Tasajako ry
Taksvärkki ry
Vaasan kehitysmaakauppayhdistys
Vasemmistonuoret
Vihreiden nuorten ja opiskelijoiden liitto ry
Väestöliitto
YK-liitto 
YAD Youth Against Drugs ry

Mukana massaglobbauksessa: 

Käytännön järjestelyt ja rekisteröityminen:
globbarituki@kepa.fi  tai  puh: 040 902 2271

Lisätietoa massaglobbauksesta ja globbariverkostosta: WWW.GLOBBARIT.FI

Kaisu Tuominen 
Järjestökoordinaattori 
/ kampanjat
puh: (09) 5842 3225
kaisu.tuominen@kepa.fi 

Massaglobbauksen järjestää Kehitysyhteistyön palvelukeskus Kepa ry, joka myös koordinoi globbarit-vaikuttamisverkostoa.
Kepan toimintaa tuetaan julkisin varoin ulkoasiainministeriön kehityspoliittisen osaston kansalaisjärjestömäärärahoista.

Massaglobbauksen tiedotus:
Sanna Autere
Tiedottaja
puh: (09) 5842 3277 
sanna.autere@kepa.fi
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Massaglobbauksessa ihmiset eri puolilta Suomea tapaavat saman päivänä aikana oman vaalipii-
rinsä kansanedustajia. Tavoitteena on osoittaa kansanedustajille, että me suomalaiset tahdomme 
heidän toimivan globaalin köyhyyden poistamiseksi. 

On tärkeää, että kansanedustajat tiedostavat vastuunsa, sillä heidän päätöksensä vaikuttavat 
myös Suomen rajojen ulkopuolelle. 

Seis köyhdyttämiselle!

Parhaatkaan yksittäiset hankkeet kehitysmaissa eivät yksin riitä vähentämään köyhyyttä laajem-
massa mittakaavassa. Lisäksi tarvitaan muutoksia Etelän köyhyyttä ylläpitävissä rakenteissa.

Köyhyys voidaan voittaa vain puuttumalla sen perussyihin eli muuttamalla köyhyyttä luovia ja yl-
läpitäviä rakenteita kuten epäreilua maailmankauppaa. 

Todellisten muutosten saavuttamiseksi Suomen politiikassa on vaikutettava eduskuntaan, joka on 
viime kädessä vastuussa Suomen kansainvälisestä linjasta. Luomalla poliittista painetta aktivoim-
me kansanedustajia tiedostamaan päätöstensä maailmanlaajuiset vaikutukset ja kantamaan vas-
tuunsa. 

1. MASSAGLOBBAUS ON GLOBAALIA VAIKUTTAMISTA

Mikä on massaglobbaus?

Globbaus tarkoittaa vaikuttamista maailmanlaajui-
siin eli globaaleihin kysymyksiin. Massaglobbaus 
on vaikuttamis- ja kampanjatyön muoto, jossa lo-
bataan yhden päivän aikana mahdollisimman suu-
ri joukko kansanedustajia. Massalla viitataan niin 
osallistujien kuin globattujen kansanedustajien 
määrään.

Jotkut suhtautuvat lobbaukseen epäluuloisesti. 
Nykyisenä informaatiotulvan aikakautena hen-
kilökohtainen keskustelu on kuitenkin vetoomuksia 
tai sähköpostiviestejä tehokkaampi keino vaikut-
taa. Globbaus-sanalla halutaan korostaa, että po-
liittiseen päätöksentekoon vaikuttaminen on myös 
meidän parempaa maailmaa tavoittelevien taval-
listen kansalaisten oikeus. 

MASSAGLOBBAUS ON GLOBAALIA VAIKUTTAMISTA
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Kansanedustajat hereille maallikkoglobbauksella

Henkilökohtainen keskustelu on tehokas keino vaikuttaa. Idea massaglobbaukseen on saatu Isosta-
Britanniasta, missä vuosina 2002 ja 2005 tuhannet ihmiset tapasivat kansanedustajansa vaikut-
tamistapahtumissa oikeudenmukaisemman maailmankaupan puolesta.

Kun meitä on liikkeellä monia, pystymme viemään viestimme henkilökohtaisesti mahdollisimman 
monelle edustajalle. Monet kansanedustajat identifioituvat omaan maakuntaansa tai kotiseutuun-
sa. Massaglobbauksen voima on siinä, että kansanedustajia tapaavat ihmiset hänen omasta vaali-
piiristään. Tavoitteena on, että osallistujia on Suomen jokaisesta vaalipiiristä. 

Massaglobbaus järjestetään nyt uuden eduskunnan aloittaessa tehtävässään. Tapaamisissa tuom-
me esille käytännön toimintaehdotuksia vaatimustemme puolesta. Massaglobbaus ei ole mieleno-
soitus. Pyrimme myönteisessä hengessä rohkaisemaan kansanedustajia tiedostamaan päätöstensä 
maailmanlaajuiset vaikutukset ja tekemään käytännön tekoja paremman maailman puolesta. Glob-
barit seuraavat koko tulevan vaalikauden ajan, kuinka kansanedustajat toteuttavat lupauksensa. 

Järjestöjen yhteinen ponnistus

Massaglobbaus on osa Kepan koordinoiman valtakunnallisen vaikuttamisverkoston eli globbarien 
toimintaa. Globbaaminen on vaikuttamista globaaleihin kysymyksiin. Tavallisten kansalaisten 
ja järjestöjen maanlaajuinen globbariverkosto luo poliittista painetta, jotta Suomi ja erityisesti 
eduskunta toimisi aktiivisemmin globaalin köyhyyden poistamiseksi. Lisätietoa löytyy osoitteesta 
www.globbarit.fi. 
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MITÄ VAADIMME JA MIKSI?

Kehityspolitiikka kilpistyy usein keskusteluksi kehitysyhteistyövaroista. Vaikka kehitysyhteistyöva-
rojen lisääminen on äärimmäisen tärkeää, kaupan tai velkapolitiikan tiedetään usein vaikuttavan 
köyhien kehitysmaiden asemaan enemmän kuin kehitysyhteistyön.

Ilmastonmuutoksen seurauksista, ruoka- ja vesipulasta, kuivuuksista, tulvista, myrskyistä ja sairauk-
sista kärsivät eniten maailman köyhät. Elintärkeä kehitysapu ei yksinkertaisesti riitä ratkaisemaan 
ongelmia, jos Suomi toimii samaan aikaan muussa politiikassaan kehitysmaiden etua vastaan. 

Pääviestinä johdonmukaisuus

Massaglobbauksen pääviestinä on, että politiikkaa pitää tehdä johdonmukaisesti ja kokonaisuu-
tena. Kehityspoliittisella johdonmukaisuudella tarkoitetaan sitä, että kehityspolitiikan tavoitteet 
otetaan huomioon kaikilla niihin vaikuttavilla politiikan aloilla kuten turvallisuus-, kauppa-, maa- ja 
metsätalous-, ympäristö- ja siirtolaisuuspolitiikan aloilla.

Johdonmukaisuuden tavoitteena on, että muut politiikan alat tukisivat, eivätkä ainakaan haittaisi, 
kehitysyhteistyöllä tehtävää työtä. Parhaimmillaan eri politiikan alojen kesken on löydettävissä yh-
teisiä etuja.

Kansanedustaja ei edistä globaalin köyhyyden poistamista ainoastaan äänestäessään kehitysyh-
teistyövaroista, vaan jokapäiväisessä työssään tehdessään päätöksiä, joilla on maailmanlaajuisia 
vaikutuksia.

Maailmanparannus ei vaadi ihmetekoja, vaan konkreettisia ja johdonmukaisia tekoja. Äärimmäisen 
köyhyyden puolittamisen ja köyhdyttävien rakenteiden poistamisen on oltava kaikkien niihin vai-
kuttavien politiikan alojen tavoitteita.

Massaglobbauksen teemoja ovat johdonmukaisuuden lisäksi kehitysrahoituksen lisääminen, 
kauppapolitiikka, ilmastonmuutos sekä naiset ja lapset.

Tässä osiossa esitellään globbarien vaatimukset siitä, miten yksittäisen kansanedustajan tulisi 
edistää kehityspoliittista johdonmukaisuutta mainittujen teemojen alla. Massaglobbauksessa esi-
tämme nämä vaatimukset kansanedustajille, jotka voivat tehdä lupauksen toimia tietyn tavoitteen 
edistämiseksi heille jaettavaan lupauskorttiin. Tästä osiosta löydät myös perusteluja vaatimuksille 
sekä linkkejä lisätiedonlähteisiin.

Onko Suomi köyhdyttäjä?

Köyhdyttämisellä viitataan siihen, että köyhyys ei ole sattumaa tai luonnonlaki, vaan siihen voidaan 
vaikuttaa aktiivisella toiminnalla. Muun muassa rikkaita maita suosivat maailmankaupan säännöt 
ylläpitävät kehitysmaiden köyhyyttä.

2. MITÄ VAADIMME JA MIKSI?
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Suomen valtiota tai yksittäistä suomalaista ei tietenkään voi suoraan syyttää tai asettaa vastuu-
seen globaalista köyhyydestä. Emme voi kuitenkaan vain seurata sivusta, sillä yhdessä muiden valti-
oiden ja kansainvälisten toimijoiden kanssa Suomi voi muuttaa köyhyyttä aiheuttavia ja ylläpitäviä 
rakenteita.

Suomen tulee toimia nykyistä aktiivisemmin ja järjestelmällisemmin köyhdyttävien rakenteiden 
muuttamiseksi. Muuten olemme osasyyllisiä köyhyyden jatkumiseen. 

Nykyisellään Suomelle ei voi antaa kovin hyvää arvosanaa 
toiminnasta köyhdyttämisen lopettamiseksi: 	  

		  • Vuonna 2006 Suomi antoi kehitysapua 0,39 prosenttia bruttokansantulosta. 
		     Se on vähemmän kuin EU-maiden keskiarvo 0,44 prosenttia ja kaukana 
		     YK:ssa sovitusta 0,7 prosentin tavoitteesta.

		  • Kehityspoliittinen toimikunta toteaa kolmannessa lausunnossaan Suomen 
		     kehityspolitiikasta, että vaikka kehityspoliittisen näkökulman sisällyttäminen 
		     osaksi valtionhallinnon toimintaa on parantunut  kuluneella hallituskaudella, 
		     ovat välineet, joiden avulla johdonmukaisuutta edistetään käytännön työssä  
		     edelleen puutteelliset. Kehityspoliittisen johdonmukaisuuden vahvistaminen 
		     vaatii edelleen runsaasti työtä: Suomessa erityisesti poliittista tahtoa, hallinnon 
		     alojen yhteistyötä ja kehityspoliittisen asiantuntemuksen vahvistamista.

Vaatimuksemme kansanedustajille:

•  Varmista suomalaisen kehitysyhteistyön tehokkuus kehysneuvotteluiden ja 
    vuosibudjettien yhteydessä pyytämällä siitä selvityksiä sekä laatimalla välikysymyksiä     
     yhteistyön laadusta.
• Varmista vuosibudjettien yhteydessä, että kehitysmäärärahoja nostetaan vuosittain 
     vähintään 0,04 prosenttiyksiköllä, kunnes 0,7 prosentin tavoite saavutetaan.
• Tue eduskunnan globaaliryhmän aloitetta, että eduskunnan hankinnoissa suositaan  
  tuotteita, joiden tuotannossa on huomioitu työntekijöiden oikeudet ja ympäristön 
    näkökohdat.
• Varmista, että Suomen hallitus tukee maatalouden vientitukien pikaista poistamista
    EU:n polkumyynnin lopettamiseksi kehitysmaihin.
• Tee tulevalla vaalikaudella eduskuntaryhmäsi kanssa ainakin yksi aloite, joka 
   mahdollistaa Suomen kotimaisten päästöjen vähenemisen 10 prosentilla verrattuna
    vuoteen 1990 ennen vaalikauden  loppua vuonna 2011.
• Huomioi ilmastonmuutoksen torjuminen kaikessa muussa päätöksenteossa. 
    Ilmastonmuutoksen  torjumiskeinot on juurrutettava osaksi suomalaisten arkea 
    visioilla, esimerkeillä, päätöksillä ja niiden mukaisella toiminnalla.
• Osallistu ainakin kerran johonkin eduskunnan väestö- ja kehitystyöryhmän sekä 
    Lasten puolesta -verkoston järjestämään tapahtumaan tai kokoukseen
• Ole aktiivinen toimija uuden kehityspoliittisen ohjelman valmistelussa ja seurannassa. 
   Pidä huolta, että nuorten, lasten ja naisten oikeudet ja nuorten seksuaalikasvatus ovat 
   esillä myös uudessa  ohjelmassa. Ole esimerkiksi yhteistyössä kehityspoliittisen 
   toimikunnan kanssa tai vaadi lisätietojaja selvityksiä UM:ltä.
• Selvitä, miksi Suomi ei ole ratifioinut YK:n lapsen oikeuksien sopimuksen lapsikauppaa, 
   lapsiprostituutiota ja lapsipornografiaa koskevaa lisäpöytäkirjaa ja vaadi, että se 
   ratifioidaan.
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2. MITÄ VAADIMME JA MIKSI?

Johdattelua johdonmukaisuuteen

Ei voi antaa yhdellä kädellä ja ottaa samanaikaisesti toisella. Politiikkaa on tehtävä kokonaisuutena. 
Elintärkeä kehitysapu ei yksinkertaisesti riitä ratkaisemaan ongelmia, jos Suomi toimii samaan ai-
kaan muussa politiikassaan kehitysmaiden etua vastaa. Äärimmäisen köyhyyden puolittamisen ja 
köyhdyttävien rakenteiden poistamisen on oltava kaikkien politiikkalohkojen tavoitteita.

Kehitysmaat eivät ole köyhiä ainoastaan omien huonojen valintojensa tähden. Köyhdyttäminen, eli 
köyhyyttä aiheuttavien poliittisten, kulttuuristen ja taloudellisten rakenteiden ylläpitäminen, pitää 
köyhät köyhinä.

Köyhdyttämistä tukevia päätöksiä tai linjauksia voi löytyä yllättäviltäkin sektoreilta. Siksi suomalais-
tenkin päätöksentekijöiden velvollisuus on katsoa kaikkea politiikkaa kokonaisuutena ja arvioitava 
aina päätösten mahdollista vaikutusta kehitysmaihin.

Esimerkiksi kun EU päätti, että suklaateollisuus saa käyttää jopa 30 prosenttia muuta raaka-ainetta 
kuin kaakaorasvaa, kaakaon kysyntä laski ja viljelijöiden paine kasvattaa kaakaon sijasta huumekas-
veja lisääntyi Norsunluurannikolla, Ghanassa, Nigeriassa ja Perussa.

Ristiriitainen politiikka on tehotonta

Ristiriitainen politiikka ei ole ainoastaan epäoikeudenmukaista vaan myös tehotonta. Köyhyys ja 
eriarvoisuus ovat meidän yhteisiä ongelmiamme ja niiden vaikutukset näkyvät myös Suomessa. 
Kehityspolitiikkaa ei ole varaa jättää kakkosluokan politiikaksi.

Köyhyys tappaa lapsen joka kolmas sekunti. Joka kuukausi köyhyyteen menehtyy kolme kertaa niin 
paljon ihmisiä kuin vuoden 2004 tsunamissa, yli 600 000 ihmistä. Toimet näiden tarpeettomien 
kuolemien estämiseksi eivät kysy hyväntahtoisuutta, sillä pelkkä inhimillisyys riittää. Kehityspolitiik-
ka on älykkäiden, tässä päivässä elävien ihmisten asia.

Arkkipiispa Jukka Paarma on sanonut: “Onko realismia se, että globalisoituneessa, keskinäisten riip-
puvuuksien maailmassa emme välitä maailman isoista ongelmista, vaikka niiden vaikutus myös 
meidän elämäämme päivä päivältä lisääntyy? ... Tarvitaan selkeää yhteisen hyvän ajattelua, jossa 
pidetään huolta kokonaisuudesta.”
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Lisätietoja kehityspoliittisesta johdonmukaisuudesta:

	 •  Kehitysyhteistyöjärjestöjen EU-yhdistys Kehys ry: 
	      www.kehys.fi,
	      (rilli.lappalainen@kehys.fi)

	 •  Kehityspoliittinen toimikunta: 
	      www.formin.fi/public/default.aspx?nodeid=34715&contentlan=1&culture=fi-FI

	 •  Evert Vermeer Foundation: 
	      www.eucoherence.org

Politiikan vaikutuksia kehitysmaihin arvioitava

Globalisaation myötä äärimmäinen köyhyys on turvallisuusriski meille jokaiselle. Eriarvoisuus ja 
äärimmäinen kurjuus ruokkivat ympäristötuhoja, huumekauppaa sekä terrorismia ja ovat päästä-
neet usean epidemian etenemään tautien alkulähteiltä maailmanlaajuisiksi. 

Muissa maissa kysymystä politiikan vaikutuksesta kehitysmaihin on ryhdytty ratkaisemaan muun 
muassa säätämällä laki globaalista kehityksestä (Ruotsi) tai perustamalla poikkihallinnollisia 
työryhmiä ja määrittelemällä konkreettisia tulostavoitteita, joita seurataan tulossopimusjärjestel-
män kautta (Iso-Britannia).

Myös Suomi tarvitsee lain tai muita tehokkaita toimintatapoja, jotka edellyttävät arviointia poliit-
tisten päätösten mahdollisista vaikutuksista kehitysmaihin.

Lisäksi johdonmukaisuutta voi edistää muun muassa kehitysrahoituksessa, kauppapolitiikassa, 
ympäristöpolitiikassa ja tasa-arvo- sekä lapsipolitiikassa. Näistä teemoista lisää seuraavilla sivuilla.
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Kehitysrahoitus (0,7 %)

Lähtökohta
Et kai käännä selkääsi köyhyydelle: Suomella on velvollisuus auttaa maailman köyhiä.

Suomi ei ole koskaan ollut niin rikas kuin nyt. Suomen on aika toteuttaa lupauksensa ja osoittaa 
jonkinlaista solidaarisuutta. Suomeakin autettiin sotien jälkeen kansainvälisellä kehitysavulla ja 
vapaaehtoistyöllä. Maailmassa kuolee joka päivä nälkään ja aliravitsemukseen noin 25 000 ih-
mistä.

Vaatimuksemme kansanedustajille:

		  •  Varmista suomalaisen kehitysyhteistyön tehokkuus kehysneuvotteluiden ja 
		      vuosibudjettien yhteydessä pyytämällä siitä selvityksiä sekä laatimalla 
		      välikysymyksiä yhteistyön laadusta.
		  •  Varmista vuosibudjettien yhteydessä, että kehitysyhteistyömäärärahoja 
		      nostetaan vuosittain vähintään 0,04 prosenttiyksiköllä, kunnes 0,7 prosentin 
		      tavoite saavutetaan.

Miksi

Suomalaiset haluavat sitä: vain 27 prosenttia 
suomalaisista pitää nykyistä kehitysavun tasoa 
(0,39 prosenttia bruttokansantulosta vuonna 
2006) riittävänä. (Ulkoministeriön vuonna 2006 
teettämä tutkimus).

0,04 prosenttiyksikön vuosittainen korotus ei ole 
kohtuuton. Suomella on siihen varaa ja sen ver-
ran liikkumavaraa löytyy aina valtion budjetista. 
Jotta hallitusohjelman tavoite 0,57 prosenttia 
vuoteen 2011 mennessä toteutuu, tulee rahoitus-
ta lisätä vähintään 0,04 prosenttiyksikköä vuo-
dessa, mikä tarkoittaa noin 92 miljoonaa euroa 
lisää vuodessa. 92 miljoonan euron vuosittainen 
korotus lisäisi kehitysrahoitusta vuosittain noin 
17,5 euroa jokaista suomalaista kohden. Suomen 
valtion budjetti on 40  miljardia euroa (40 000 
miljoonaa).
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2. MITÄ VAADIMME JA MIKSI?

Lisätietoja

•  www.globbarit.fi

•  Kehitysyhteistyön palvelukeskus Kepa:    
     (valia.wistuba@kepa.fi)

•  Tietoa verkossa: 
      www.formin.finland.fi,  
      www.global.finland.fi, 
      www.oecd.org/dac, 
      www.socialwatch.org

•  Vuosituhattavoitteet. 
     Ulkoasiainministeriö 2006. 
     Linkki nettisivuille: 
     www.vuosituhattavoitteet.fi



10

Kehitysyhteistyövaroilla vaikutetaan suoraan Suomen turvalliseen tulevaisuuteen: kehitysyh-
teistyöllä torjutaan epidemioita, ympäristötuhoja, huumekauppaa ja rikollisuutta. Siksi rahoille 
kannattaa myös hankkia vastinetta – vain laadukas kehitysyhteistyö antaa halutut tulokset. Sitten 
1960-luvun lapsikuolleisuus köyhissä maissa on puolit-tunut, aliravitsemus on vähentynyt kolman-
neksella ja koulutusta vaille jäävien lasten määrä on supistunut puolesta alle neljännekseen.

Hallitusohjelmassa Suomi lupaa ”varmistaa määrärahakehityksen, joka vie Suomen kohti YK:ssa 
asetettua 0,7 prosentin tavoitetta”.

Suomi on jo vuonna 1970 tehnyt YK:ssa sitoumuksen rahoittaa kansainvälistä kehitysyhteistyötä 0,7 
prosentin osuudella bruttokansantuotteesta (BKT).

Esimerkiksi Ruotsin, Norjan ja Tanskan kehitysyhteistyömäärärahat ovat ylittäneet 0,7  prosenttia 
bruttokansantulosta jo lähes kolmen vuosikymmenen ajan.

Lisärahoituksella Suomi pääsisi ”isojen poikien pöytiin” YK:ssa päättämään kansainvälisen kehi-
tyspolitiikan suunnasta.

Kehitysyhteistyön saavutuksia

Velkahelpotusten ansiosta kehitysmaiden hallitukset käyttävät suuremman osan budjeteis-
taan köyhyyden vähentämiseen. Maissa, joiden velkaa Maailmanpankille ja Kansainväliselle 
valuuttarahastolle on vähennetty vuoden 1999 jälkeen koulutus, terveydenhuolto- ja muut 
köyhyyttä vähentävät investoinnit ovat kasvaneet 5,9 prosentista 8,2 prosenttiin bruttokan-
santuotteesta vuosina 1999–2004. (Maailmanpankki: HIPC at a Glance).

Ugandassa velkahelpotuksen ansiosta puhdasta vettä saa nyt 2,2 miljoona ihmistä enemmän 
kuin aiemmin. Valtion köyhyyttä vähentävät investoinnit nousivat vuonna 2000 myönnetyn 
velkahelpotuksen jälkeen kolmessa vuodessa 75 prosentilla 402,5 miljoonasta 719,9 miljoo-
naan dollariin. (DFID:n taustamuistio Britannian velkahelpotusehdotuksesta, syyskuu 2004).

Tansanian saaman velkahelpotuksen ansiosta maan hallitus poisti peruskoulumaksut vuonna 
2001. Maahan myös rakennettiin 31 000 uutta luokkahuonetta. Koulua käyvien lasten määrä 
nousi 66 prosenttia ja tämän jälkeen tytöillä on ollut yhtä suuri mahdollisuus koulutukseen 
kuin pojilla. (DFID:n taustamuistio Britannian velkahelpotusehdotuksesta, syyskuu 2004).

Kepan Kumppanuus-palkinnon 2005 voittaja on esimerkki tuloksekkaasta kansalais-
järjestöhankkeesta: 
Kehitysmaayhdistys Pääskyt tukee Intiassa maaseudun köyhimpiä maatyöläisiä sekä maat-
tomia. Toiminta lähtee köyhien ihmisten omista aloitteista ja sitä toteutetaan yhdessä paikal-
lisen kansalaisjärjestön kanssa. Vuonna 1984 alkaneen yhteistyön aikana on muun muassa 
perustettu osuuskuntia ja annettu pienikorkoisia lainoja naisille oman liiketoiminnan pe-
rustamiseksi. Heti tsunami-katastrofin jälkeen järjestöt alkoivat auttaa aaltojen tuhoamien 
kalastajakylien ihmisiä Tamil Nadussa.
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2. MITÄ VAADIMME JA MIKSI?

Kauppa
Lähtökohta
Köyhien ihmisten pitää pystyä omalla työllään ansaitsemaan leipänsä ja lastensa koulutus.

Parasta apua olisi se, että kehitysmaille suodaan aito mahdollisuus rakentaa oma kauppapolitiikkansa 
ja tasa-arvoinen asema kauppaneuvotteluissa, ilman että niiden ehdot – kuten markkinoiden avaami-
nen ja sääntelyiden poistaminen – sanellaan teollisuusmaiden taholta. Nykyisin maailmankaupan 
rakenteet ja säännöt suosivat rikkaita maita.

Vaatimuksemme kansanedustajille:

		  •    Tue eduskunnan globaaliryhmän* aloitetta, että eduskunnan hankinnoissa 
		          suositaan tuotteita, joiden tuotannossa on huomioitu työntekijöiden oikeudet 
		          ja ympäristönäkökohdat.
		  •    Varmista, että Suomen hallitus tukee maatalouden vientitukien pikaista 
		          poistamista EU:n polkumyynnin lopettamiseksi kehitysmaihin.

Miksi

Kauppapolitiikka vaikuttaa olennaisesti köyhyyteen ja näin 
ollen myös globaaliin turvallisuuteen. Siksi pelkästään vien-
nin edistämiseen keskittyvä kauppapolitiikka ei ole järke-
vää. Vientiä edistävään vapaakauppaan sitouttaminen vie 
monilta kehitysmailta mahdollisuuden kehittää omaa teol-
lisuuttaan ja luoda siten talouskasvua.

Teollisuusmaat tukevat esimerkiksi maatalouttaan yli mil-
jardilla dollarilla joka päivä, kun taas kehitysmaiden maata-
loutta ne tukevat vuodessa alle miljardilla.

Eettiset hankinnat

Suomen valtio teki vuonna 2005 aineellisia julkisia hankintoja 600 miljoonalla eurolla ja kuntasektori 
1 420 miljoonalla eurolla. Monet hankinnoista kuten armeijan paidat, sairaalainstrumentit ja työuni-
vormut ovat peräisin kehitysmaissa toimivista tehtaista.

Suomessa julkiset hankintayksiköt eivät ole asettaneet tarjouspyyntöihin eettisiä kriteereitä koskien 
työntekijöiden oikeuksia ja tuotanto-olosuhteita kehitysmaissa, vaikka hankintalaki tämän sallii. Vai-
kuttamalla julkisten hankintojen kriteereihin on mahdollista suunnata merkittäviä rahavirtoja eetti-
sesti kestävään tuotantoon. Tänä vuonna voimaan astuva uusi hankintalaki selventää näitä mahdol-
lisuuksia entisestään.

Euroopassa on useita ohjelmia tai kampanjoita julkisten hankintojen eettisyyden lisäämiseksi. Esi-
merkiksi Clean Clothes -kampanja tavoittelee työolojen kriteerien asettamista työvaatteiden han-
kintaan. Kampanjaan tavoitteisiin ovat sitoutuneet jo useat Euroopan kaupungeista ja kunnista. Esi-
merkiksi Britanniassa ja Belgiassa ollaan sitouduttu eettisiin periaatteisiin ja reilun kaupan tuotteiden 
suosimiseen valtion ja kuntien hankinnoissa.

Julkisten hankintojen eettisyyteen tarvitaan sitoutumista valtion ja kuntien tasolla, sillä julkinen sek-
tori on suuri ostaja. Poliittinen sitoutuminen eettisten näkökohtien edistämiseen on myös yhteydessä 
kansalaisten kasvavaan tietoisuuteen sekä eettisten ja reilun kaupan tuotteiden kasvavaan mark-
kinointiin ja kulutukseen. (Finnwatch 2006)

* Eduskunnan globaaliryhmän tar-
koituksena on koota yhteen kansain-
välisistä asioista kiinnostuneita kansan-
edustajia ja tarjota kaikille eduskunnan 
työntekijöille mahdollisuus saada tietoa 
ajankohtaisista kansainvälisistä pros-
esseista. Toiminnassaan ryhmä kuu-
lee kansalaisjärjestöjen näkemyksiä 
ja käyttää toimintansa tukena muo-
dostamaansa asiantuntijaverkostoa.
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Globaaliryhmän aloite eduskunnan hankintoja koskevasta eettisestä ohjeistosta on kanslian 
käsittelyssä. Aloitteessa ehdotettiin muun muassa että:

		  •   tarjouspyynnöissä vaaditaan YK:n ihmisoikeusjulistuksen ja Kansainvälisen 
		       työjärjestö ILO:n sopimusten noudattamista sekä sitoutuneisuutta
		       kestävään ympäristöpolitiikkaan koko alihankkijaketjussa
		  •   eduskunnan tiloissa ja tilaisuuksissa suositaan reilun kaupan tuotteita ja 
		       esimerkiksi tarjotaan ainoastaan reilun kaupan kahvia
		  •   koneiden ja laitteiden tulee olla mahdollisimman energiatehokkaita 
		       ja kierrätettäviä.

Vientituet
 
Teollisuusmaiden maatalouden vientituet kannustavat pol-
kumyyntiä, joka on tukahduttanut kehitysmaissa kokonai-
sia tuotannonaloja. Tämä on köyhyyden vähentämisen 
kannalta vakava asia. Maaseudulla asuu kaksi kolmannesta 
maailman köyhistä ihmisistä, ja maatalous on monen köy-
hän maan pääasiallinen vientiala.

Kehitysmaiden tuottajien tulee saada maataloustuot-
teistaan hinta, jolla he pystyvät elättämään itsensä. Maail-
mankauppajärjestö WTO:n neuvotteluissa EU on alustavasti 
sitoutunut poistamaan vientituet vuoteen 2013 mennessä, 
mutta sitoumus raukeaa, jos neuvottelut päättyvät tulok-
settomina.

Maataloustukia tarvitaan. Tukijärjestelmää tulee kuitenkin 
kehittää niin, että tuet suosivat ekologisesti kestävää maan-
viljelyä ja paikallista maaseutukehitystä. Nyt EU:n maata-
loustuet hyödyttävät suurtilallisia ja maatalousbisnestä: yli 
kolme neljännestä tuesta päätyy kymmenelle prosentille 
maataloustuottajista.

Esimerkkejä etelästä

Vientituet köyhdyttävät
Teollisuusmaiden maataloustuotteiden vienti- ja tuotantotuet ruokkivat maataloustuotteiden 
polkumyyntiä kehitysmaihin, mikä heikentää kehitysmaiden omaa paikallista tuotantoa. Euroop-
palaiset maitotuotteet esimerkiksi ahdistavat tansanialaiset maidon pientuottajat ulos kotimaan 
markkinoiltaan.

Maatalous työllistää valtaosan Tansanian väestöstä. Maidontuotanto on yksi tuotantosektoreista, 
joka voisi vähentää köyhyyttä ja naisten työllistämisen kautta myös edistää tasa-arvoa huomat-
tavasti. Tansanian markkinat ovat kuitenkin täynnä ulkomaalaisia elintarvikkeita, mukaan lukien 
maitotuotteita, ja monien paikallisten tuottajien on täytynyt luopua maitotaloudesta, koska he 
eivät ole pystyneet kilpailemaan halvan tuontimaidon kanssa.

Tansaniassa EU:n maitotuotteita myydään alhaisempaan hintaan kuin paikallisesti tuotettuja 
tuotteita. Tämä on polkumyyntiä: tuotteiden myymistä ulkomaille tuotantohintaa halvemmalla.

Vienti ei auta maaseutua
Kaupan vapauttaminen on kansainvälisen kauppapolitiikan hallitseva tavoite. Vastaavasti kehi-
tysmaiden tuotteiden pääsyä teollisuusmaiden markkinoille pidetään tällä hetkellä pääasiallisena 
köyhyyttä vähentävänä tekijänä.

Maailman köyhien enemmistölle, maaseudun asukkaille tärkeintä on paikallismarkkinoiden toi-
mivuus. Tehokkain tapa parantaa syrjäseutujen köyhien pienviljelijöiden asemaa on  paikallis-
markkinoiden kehittäminen.

Esimerkiksi Sambiassa nykyhallitus linjaa vientiin suuntautuvan maatalouden sekä matkailun 
keskeisiksi keinoiksi köyhyyden vähentämisessä. Maataloustuotteita vievät ulkomaille pääasiassa 
suuret kaupalliset vientiyritykset, jotka hankkivat tuotteensa helppopääsyisiltä maatiloilta, yleen-
sä läheltä pääkaupunkiseutua. Kansantalous on kasvanut useana vuonna peräkkäin, mutta kasvu 
ei näy syrjäkylien pienviljelijöille. Kylästä katsottuna kansainväliset markkinat ovat kaukana.

  Lisätietoja

 •  www.globbarit.fi 

 •  www.kepa.fi/kampanjat/kauppa

 • www.kepa.fi/vaalit2007/
    vaalimateriaalit/Epareilu-kauppa

 • www.attac.fi

 • www.finnwatch.org/pdf/
    ostoksilla_verovaroin.pdf
 • www.repu.fi

 • www.reilukauppa.fi
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Ilmastonmuutos

Lähtökohta
Ilmastonmuutoksen seurauksista, ruoka- ja vesipulasta, kuivuuksista, tulvista, myrskyistä 
ja sairauksista kärsivät eniten maailman köyhät, jotka ovat syyttömiä teollisuusmaiden ai-
heuttamaan ongelmaan.

Suomen on osallistuttava maailmanlaajuisiin talkoisiin ilmastonmuutoksen pysäyttämiseksi: päästöjä 
on vähennettävä kotimaisin toimin vähintään 30 prosenttia vuoteen 2020 mennessä. Lisäksi Suomen on 
tuettava ilmastonmuutosta torjuvia YK:n ja EU:n poliittisia prosesseja.

Vaatimuksemme kansanedustajille:

	 •   Tee tulevalla vaalikaudella eduskuntaryhmäsi kanssa ainakin yksi aloite, joka 
	      mahdollistaa Suomen kotimaisten päästöjen  vähenemisen 10 prosentilla  verrattuna 
	      vuoteen 1990 ennen  vaalikauden loppua vuonna 2011.
	 •   Huomioi ilmastonmuutoksen torjuminen kaikessa muussa  päätöksenteossa.  
	      Ilmaston muutoksen torjumiskeinot on juurrutettava osaksi suomalaisten 
	      arkea visioilla, esimerkeillä, päätöksillä ja niiden mukaisella  toiminnalla.

Miksi

Ilmastonmuutos on aikamme suurin poliittinen haaste. Siihen on vastattava nyt. 10 vuoden päästä on 
myöhäistä alkaa toimia.

Suomen on siirryttävä jarrumiehestä edelläkävijäksi ilmastopolitiikassa ja otettava rooli ratkaisujen tar-
joajana. Suomella on osaamista ja varaa siihen. Suomalaisten henkeä kohden lasketut ilmastopäästöt 
ovat maailman korkeimpien joukossa.

Ilmastonmuutoksen torjuminen nyt on sekä inhimillisesti, että taloudellisesti paljon järkevämpää kuin 
ajan tuhlaaminen odotteluun. Esimerkiksi Maailmanpankin entinen pääekonomisti Nicholas Stern osoit-
ti tämän raportissaan syksyllä 2006 (www.hm-treasury.gov.uk/independent_reviews/stern_review_eco-
nomics_climate_change/stern_review_report.cfm).

Ilmastonmuutoksen torjumiseen tarvitaan yhteiskunnallinen muutos, ei  energiankulutuksen kasvat-
tamista entisestään. Ilmastonmuutoksen torjumiseen voidaan käyttää keinoja, jotka eivät itsessään 
uhraa ympäristöä tälle tavoitteelle. 

Ilmastonmuutoksen torjuminen tarkoittaa energiantarvetta vähentäviä kaavoitusratkaisuja kuten lähi-
kauppoja ja kaukolämpöä, matalaenergiataloja, joukko- ja kevyen liikenteen tukemista, energian käytön 
vähentämistä ja tehostamista, energian tuottamista uusiutuvilla energialähteillä, luomumaata-
louden edistämistä sekä kestävän matkailun tukemista.
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Esimerkkejä etelästä

Monissa köyhissä maissa ihmiset saavat elantonsa maanviljelyksestä, joka on hyvin riip-
puvaista muun muassa sadekausien ja kuivien kausien vaihtelusta. Ilmastonmuutos te-
kee viljelystä epävarmempaa muuttamalla sadekau-sien ajoittumista ja kestoa. Tämä vai-
keuttaa maan viljelemistä ja heikentää ruokaturvaa. Esimerkiksi monessa Afrikan maassa 
pienviljelijät kokevat jo nyt ilmastonmuutoksen vaikutukset hyvin voimakkaasti ilmas-
tollisena epävarmuutena. Olosuhteet saattavat myös muuttua niin radikaalisti, että per-
inteisesti tärkeät lajit eivät enää menesty.

Ilmastonmuutos lisää myös malarian ja muiden tartuntatautien levinneisyyttä. Kansain-
välisen ilmastopaneelin IPCC:n raportissa vuodelta 2001 arvioidaan, että malariaa levittävät 
moskiitot lisääntyvät ja leviävät uusille alueille. Muun muassa Etiopiassa on havaittu, että 
moskiitot ovat levinneet ylängöille, joilla niitä ei yleensä ole tavattu (Africa Up in Smoke, 
2005).

Jäätiköiden sulaminen pahentaa vesipulaa. Esimerkiksi Perussa ja Boliviassa laajat alueet 
saavat suuren osan käyttövedestä vuoristojen jäätiköiden sulamisvesistä. Molemmilla al-
ueilla on jo nyt puutetta vedestä. Kun jäätiköt ilmastonmuutoksen seurauksena pienenevät, 
pienenee saatavilla olevan veden määrä ja vesipula pahenee entisestään. (www.oxfam.org.
uk/what_we_do/issues/climate_change/story_painter.htm).

Lisätietoja

• www.globbarit.fi

• www.ilmasto.org

• www.maanystavat.fi

• www.sll.fi
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Naiset ja lapset

Lähtökohta
Kehityspolitiikan kaikkien osa-alueiden tulisi edistää lasten, nuorten ja naisten ihmisoi-
keuksien toteutumista. He ovat kaikkein haavoittuvaisimpia ja samalla äänettömimpiä. On 
pidettävä huolta, että heidän oikeutensa ja erityistarpeensa otetaan huomioon kaikessa 
poliittisessa päätöksenteossa. 

Vaatimuksemme kansanedustajille:

		  •  Osallistu ainakin kerran johonkin eduskunnan väestö- ja kehitystyöryhmän 
		       sekä Lasten puolesta -verkoston järjestämään tapahtumaan tai kokoukseen.
		  •  Ole aktiivinen toimija uuden kehityspoliittisen ohjelman valmistelussa ja 
		       seurannassa. Pidä huolta, että nuorten, lasten ja naisten oikeudet ja nuorten 
		       seksuaalikasvatus ovat esillä myös uudessa ohjelmassa. Ole esimerkiksi 
		       yhteistyössä kehityspoliittisen toimikunnan kanssa tai vaadi lisätietoja ja 
		       selvityksiä UM:ltä.
		  •  Selvitä, miksi Suomi ei ole ratifioinut YK:n lapsen oikeuksien sopimuksen 
		       lapsikauppaa, lapsiprostituutiota ja lapsipornografiaa koskevaa lisäpöytäkirjaa 
		       ja vaadi, että se ratifioidaan.

Miksi

Lapsen oikeudet

Lapsen oikeuksien sopimus (LOS) suojaa lapsia kaikilta seksuaalisen riiston ja hyväksikäytön muo-
doilta. Artiklassa 35 kielletään lasten ryöstäminen, myynti tai kauppaaminen missään tarkoitukses-
sa. Lasten myyntiä, prostituutiota ja lapsipornografiaa käsittelevä lisäpöytäkirja kriminalisoi eräitä 
vakavia lapsen oikeuksien rikkomuksia, kuten lapsikaupan, laittoman adoption, lapsiprostituution 
ja pornografian.
 
Lisäpöytäkirja korostaa kansainvälisen yhteistyön ja yleisen tietoisuuden merkitystä taistelussa 
valtioiden rajat ylittäviä rikkomuksia vastaan. Lisäpöytäkirja muistuttaa myös tiedotus- ja opetus-
kampanjoiden tärkeydestä lasten suojelun lisäämisessä. Lisäpöytäkirjaa tulee aina tulkita Lapsen 
oikeuksien sopimuksen valossa lapsen edun mukaisesti.

Maaliskuuhun 2007 mennessä 115 maata on allekirjoittanut ja 119 maata ratifioinut lisäpöytäkirjan. 
Suomi ei ole ratifioinut tätä pöytäkirjaa. 
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Seksuaali- ja lisääntymisterveys

Aids tappaa kehitysmaissa parhaassa työiässä ole-
via ihmisiä. Tämä on vienyt monissa maissa kehi-
tystä taaksepäin vuosikymmeniä.

Erityisesti nuoret naiset ovat haavoittuvaisia. Saha-
ran eteläpuolisessa Afrikassa hiv-positiivisista jopa 
60 prosenttia on naisia. Naisilla ei useinkaan ole 
päätäntävaltaa esimerkiksi kondomin käytöstä. 

Lisäämällä seksuaali- ja lisääntymisterveyteen liit-
tyvää tietoa, parantamalla palveluita ja lisäämällä 
ehkäisyvälineiden saatavuutta mahdollistetaan 
naisten laajempi osallistuminen koulutukseen ja 
ansiotyöhön. Tämä on välttämätöntä myös talous-
kasvun takaamiseksi.   

201 miljoonalla naisella kehitysmaissa ei ole mah-
dollisuutta käyttää nykyaikaisia ja luotettavia ehkäi-
syvälineitä, sillä niitä ei ole joko lainkaan saatavilla, 
niiden hinta on liian korkea tai niiden käyttämistä 
vastustetaan uskonnollisista tai kulttuurisista syis-
tä. 

Arviolta miljoona lasta, pääasiassa tyttöjä, joutuu mukaan monen miljardin seksibisnekseen joka 
vuosi.

Esimerkkejä Etelästä
Lapset ja hiv
Miljoonat lapset maailmassa kärsivät äänettömästi hiv/aidsista. UNAIDSin mukaan vuonna 
2005 hiv/aids aiheutti 570 000 lapsen kuoleman. Arvioidaan, että maailmassa on noin 2,3 mil-
joonaa hiv-positiivista lasta. Alle 5 prosenttia hiv-positiivisista lapsista saa kipeästi tarvitse-
maansa hoitoa.

WHO on todennut, että ellei aidsin vaikutusta lapsiin huomioida nopeasti, ei YK:n vuosituhat-
tavoitteiden kuudetta tavoitetta aidsin, malarian ja muiden tautien leviämisen hidastamisesta 
voida mitenkään saavuttaa.

Yksinkertaisia ja hinnaltaan kohtuullisia testejä lasten testaamiseen, lisää lapsiin kohdistuvaa 
tutkimusta sekä lapsille sopivien lääkkeitten kehittämistä ja tuotantoa tarvitaan kipeästi. Äi-
dille suunnattavilla palveluilla on ehkäistävä hivin siirtyminen äidiltä lapselle, mikä on syynä 
90 prosenttiin lasten hiv-tartunnoista. Suomi on tammikuussa 2007 ratifioinut viitekehyksen 
hivin ja aidsin maailmassa elävien lasten suojelusta, hoivasta ja tukemisesta. Viitekehyksen 
toteuttamiselle on varattava  tarvittavat resurssit.

Sukupuolten tasa-arvo
Sukupuolten tasa-arvon edistäminen on tärkeä edellytys köyhyyden poistamiselle. Kaikki köy-
hyyden vastaiset toimenpiteet eivät kuitenkaan automaattisesti vähennä sukupuolten eriar-
voisuutta. Tarvitaan poliittista tahtoa.

Esimerkiksi Maailmanpankin tutkimuksen mukaan maat, jotka eivät ole investoineet tyttöjen 
ja naisten koulutukseen sekä terveyteen ovat tänä päivänä huomattavasti köyhempiä, kuin jos 
ne olisivat aikoinaan investoineet niihin.

Naisten oikeuksien toteutumisen esteenä ovat usein lainsäädäntö sekä naisten oikeuksia ka-
ventavat sosiaaliset normit, kuten tyttölasten surmat, lapsiavioliitot, lapsityövoima tai suku-
elinten silpominen. On turvattava naisiin ja tyttöihin kohdistuvan väkivallan kieltävien lakien 
toimeenpano sekä naisten omistus- ja perimisoikeuksien toteutuminen.

Lisätietoja

• www.globbarit.fi

• www.plan.fi

• www.vaestoliitto.fi

• www.eduvake.fi

• www.lskl.fi

• www.worldvision.fi

• www.pelastakaalapset.fi

• www.unicef.fi/LOS_lisapoytakirjat

• www.unicef.org/aids/index_29769.html

• www.un.org/womenwatch/daw 
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NÄIN OSALLISTUT

Massaglobbaukseen voi tulla mukaan kuka tahansa!

Sinun ei tarvitse olla kehityskysymysten asiantuntija osallistuaksesi. Huoli maailman tilasta ja halu 
osallistua paremman maailman rakentamiseen riittää!

Osallistujat tapaavat oman vaalipiirinsä edustajia pienissä tai suuremmissa ryhmissä. Voitte koota 
esimerkiksi omasta järjestöstänne, työpaikaltanne tai oppilaitoksestanne ryhmän tapaamaan alu-
eenne kansanedustajia. Kaikkien ei ole pakko osallistua keskusteluun, vaan mukaan voi tulla myös 
hiljaisena taustatukena. Tämän taustamateriaalin Miten valmistautua -osiosta löydät vinkkejä toi-
mivan tapaamisen suunnitteluun.

Rekisteröidy ja ilmoittaudu myös massaglobbauspäivänä!

Kun luet tätä kansiota, olet todennäköisesti jo rekisteröitynyt mukaan massaglobbaukseen. Jos 
kuitenkin vielä epäröit, tee se nyt! Täyttämällä rekisteröitymislomakkeen sivustolla www.globbarit.fi 
olet mukana vaikuttamassa. Kutsu mukaan kaverisikin – yhdessä globbaaminen on hauskempaa!

Kaikkien rekisteröityneiden globbareiden on ilmoittauduttava saavuttuaan paikalle. Ilmoittautua 
voi torstaina 24.5. klo 18–24 majoituspaikassa Arbiksella sijaitsevaan ilmoittautumispisteeseen (lue 
lisää kohdasta Majoitus, s.20). Perjantaina 25.5. ilmoittautumisia otetaan vastaan Eduskuntatalon 
lisärakennuksen edustalla olevalla infopisteellä klo 8.30 eteenpäin.

Ilmoittautuessasi paikanpäällä saat mukaasi kansanedustajille jaettavan infolehtisen sekä lupaus-
kortin, jonka pyydät kansanedustajan täyttämään tapaamisen yhteydessä.

Ilmoittautuessasi saat myös arviointilomakkeen, jonka toivomme jokaisen osallistujan täyttävän ta-
pahtuman jälkeen. Tämä auttaa Kepaa tapahtuman raportoinnissa ja toiminnan kehittämisessä.

3
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Mitä massaglobbauspäivänä tapahtuu?

Tapaamiset kansanedustajien kanssa ovat massaglobbauspäivän päätapahtuma. Jokaisella vaali-
piirillä on Eduskunnan lisärakennuksen edustalla globbauspiste ja tapaamiset ovat pääsääntöisesti 
klo 9.30–13.00 välisenä aikana. Eduskunnan lisärakennuksen edustalla on myös yhteistä ohjelmaa 
sekä vegaaninen soppalounas osallistujille.

Tapaamisissa osallistujat esittävät asiansa tiivisti kansanedustajalle. Kannattaa valita teemoista 
yksi, johon keskittyä. Voit esimerkiksi kertoa edustajalle, kuinka vähän Suomi antaa kehitysrahoitus-
ta, vaikka olemme sitoutuneet nostamaan kehitysrahoituksen 0,7 prosenttiin bruttokansantulosta, 
ja pyytää edustajaa toimimaan kehitysrahoituksen kasvattamiseksi.

Kansanedustajia pyydetään täyttämään lupauskortti, jossa on kustakin teemasta käytännön toi-
mintavaatimuksia, joihin toivomme kansanedustajien sitoutuvan. 

Tapaamisissa luovutetaan edustajille vaalipiireittäin myös äänestäjien kirjoittamat korttiterveiset, 
joissa vedotaan kansanedustajiin köyhyyden poistamisen puolesta.

Miten globbauspiste toimii?

Tullessaan paikalle kansanedustaja ohjataan oman vaalipiirinsä pisteelle. On tärkeää, että jokaisella 
globbauspisteellä on jatkuvasti globbareita valmiina vastaanottamaan kansanedustajia. Vastaan-
ottajana voi olla joko yksittäinen globbari tai pieni ryhmä.

Keskustelun voi käydä joko globbauspisteellä tai kansanedustajan voi ohjata hieman syrjemmälle 
juttelemaan. Edustajan voi kutsua myös tarjolla olevalle keittolounaalle.

Saman vaalipiirin globbarit voivat yhdessä suunnitella aikatauluaan. Varaudu kuitenkin, että voit 
joutua odottamaan omaa vuoroasi. On suositeltavaa pyrkiä sopimaan tapaamisia kansanedusta-
jien kanssa jo etukäteen. Näin tapaaminen voi olla sovittuna myös sisätiloihin ja myös toiseksi ajan-
kohdaksi.
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Massaglobbauspäivän aikataulu

		  klo 8.30 	 Massaglobbausta mainostetaan töihin saapuville 
				    kansanedustajille Eduskuntatalon ja sen lisärakennuksen  
				    edustalla.

		  klo  9.30	 Massaglobbauspisteet aukeavat Eduskuntatalon 
				    lisärakennuksen edustalla.

		  klo 10.15 	 Tervetuloa! Yhteinen aloitushetki. Ohjelma lavalla alkaa.

		  klo 10.30	 Innokasta globbausta. 
				    Lavalla ohjelmaa ja väliaikatietoja globatuista edustajista.

		  klo 12.45 	 Yhteinen lopetushetki. Mahdollisesti pääministerin tai 
				    puhemiehen globbaus.

Kuljetukset

Kepa korvaa rekisteröityneiden osallistujien matkakulut tapahtumaan. Tällä halutaan tukea osal-
listujia, niin ettei kenenkään mahdollisuus osallistua kaatuisi ainakaan kustannuskysymyksiin. Yh-
teiskuljetuksena järjestetyt bussit ovat selkeästi edullisempia kuin julkinen liikenne. Yhteiskuljetuk-
sia pyritäänkin järjestämään ympäri Suomea.

Yhteiskuljetusten hyvänä puolena on edullisuuden lisäksi yhteishengen luominen. Porukalla on 
mukavampi matkustaa! Samalla tutustut oman vaalipiirisi globbareihin ja voitte hioa viime hetken 
toimintasuunnitelmianne.

Yhteiskuljetusten lähtöpaikat ja -ajat selvenevät lähempänä tapahtumaa ja paluuajoista käydään 
vielä keskustelua. Osa busseista lähtee luultavasti takaisin jo massaglobbauksen iltana perjantaina 
25.5. Osa taas lähtee myöhemmin viikonloppuna, jotta halukkaat pääsevät osallistumaan myös 
Maailma kylässä -festivaaliin. Ilmoitamme yhteiskuljetusten lopullisista aikatauluista sähköpostit-
se kaikille rekisteröityneille.

Mikäli paikkakunnaltasi tai sen lähistöltä ei järjestetä yhteiskuljetusta, matkakulusi kor-
vataan julkisilla liikennevälineillä edullisimman vaihtoehdon mukaan. Ota matkaliput talteen 
matkalaskua varten. Ohjeet matkojen korvaamisesta saat sähköpostitse tai ilmoittatumispisteellä. 

3
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Majoitus

Majoitustilaa on varattu noin sadalle hengelle torstaiksi 24.5. ja perjantaiksi 25.5.  Majoituspaik-
kana on ruotsinkielinen työväenopisto Arbis, josta on varattu kaksi jumppasalia lattiamajoitukseen. 
Arbis sijaitsee Etu-Töölössä (osoitteessa Dagmarinkatu 3), vain muutaman sadan metrin päässä 
Eduskuntatalosta.

Yöpyjät tuovat mukanaan makuualustan ja -pussin. Majoituksen hinta on 5 euroa / yö, ja siihen il-
moittaudutaan sitovasti rekisteröinnin yhteydessä. Jos tarvetta ilmenee, voidaan majoitusta mah-
dollisesti järjestää myös lauantaiyöksi. Majoitus maksetaan ilmoittautumisen yhteydessä.

Torstai-iltana Arbiksella järjestetään vielä lyhyt infotilaisuus massaglobbauspäivän kulusta ja glob-
baustilanteesta. Osallistujat voivat myös suunnitella oman vaalipiirinsä kesken globbausstrategiaa. 
Yöpyjät voivat saapua paikalle torstaina 24.5. klo 18–24 välisenä aikana. Perjantaina 25.5. ovet ovat 
auki klo 02 asti. Arbiksella yöpyjät voivat jättää tavaransa lukittuun huoneeseen. Älä kuitenkaan 
jätä mitään arvokasta. 

Mitä mukaan?
  
Tärkeintä on, että tulet itse mukaan tapahtumaan!

Tämän lisäksi voi olla hyvä ottaa mukaan esimerkiksi:
 

		  • Makuupussi ja makuualusta, jos yövyt Arbiksella

		  • Lämmintä päälle, sillä paikan päällä voi joutua odottelemaan

		  • Sadevaatteet / sateenvarjo

		  • Iloinen ja reipas mieli

		  • Henkilöllisyystodistus

Lähimmät tavaransäilytyspisteet sijaitsevat rautatieasemalla sekä linja-autoasemalla Kampin kes-
kuksessa. Katso liitteenä olevaa karttaa.

Jos tarvitset majoitusta, mutta et varannut sitä vielä
 rekisteröinnin yhteydessä, ota yhteyttä Kepaan.
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MITEN VALMISTAUTUA? 

Askel 1: Globbaatko yksin vai ryhmässä? 

Voit globata vaalipiirisi kansanedustajia yksin, pienellä porukalla tai suuremmassa ryhmässä. Ko-
koa oma ryhmä työpaikaltasi, tuttavapiiristä, oppilaitoksesta tai omasta järjestöstäsi. Voit myös ot-
taa yhteyttä globbariverkoston alueelliseen yhteyshenkilöön eli globbariguruun, joka saattaa Sinut 
yhteyksiin oman alueesi muiden osallistujien kanssa. Mukaan voi lähteä myös hiljaisena taustatuke-
na. Eri puolilla Suomea järjestetään toukokuun aikana infotilaisuuksia lähtijöille. Lähimmän infoti-
laisuutesi löydät globbarien verkkosivujen kalenterista osoitteesta www.globbarit.fi/kalenteri.

Askel 2: Sovi tapaaminen vaalipiirisi kansanedustajien kanssa 

Kepa tiedottaa kaikkia kansanedustajia massaglobbauksesta ja kutsuu heidät paikalle. Kansanedus-
tajat ovat kuitenkin selkeästi ilmaisseet, että yhteydenotto omasta vaalipiiristä tuo heidät paikalle 
huomattavasti tehokkaammin. Mitä useampi osallistuja tai osallistujaryhmä sopii tapaamisensa 
etukäteen, sitä sujuvammin saamme tapaamiset järjestettyä.

Ota siis yhteyttä omaan kansanedustajaasi ja kutsu hänet tapaamaan Sinua perjantaina 25.5.2007 
klo 9.30–13 välisenä aikana Eduskunnan lisärakennuksen edustalle vaalipiirisi globbauspisteelle. 
Paikalla on ohjaajia, jotka varmistavat, että edustajat löytävät oman vaalipiirinsä ihmiset.

Voit sopia tapaamisen yhden tai useamman vaalipiirisi edustajan kanssa. Kansanedustajaan voit 
ottaa yhteyttä joko sähköpostitse tai kirjeellä. Osoitteet löydät eduskunnan nettisivuilta. Yhteyden-
otossa voit käyttää liitteenä olevaa valmista viestipohjaa.

Jos kansanedustaja ehdottaa jotain toista paikkaa ja aikaa, ota tarjous vastaan! Näin saamme 
hajautettua tapaamisaikojen ja  -paikkojen sumaa. Jos edustaja on varattuna koko päivän 25.5. voit 
ehdottaa tapaavasi hänet esimerkiksi seuraavana maanantaina, joka on edustajien maakuntapäivä.
Ilmoita sovitusta tapaamisesta osoitteeseen globbarituki@kepa.fi.  Älä kuitenkaan lannistu, vaik-
ket saisi tapaamista sovittua etukäteen. Globbaajia tarvitaan eri puolita Suomea runsaasti päivys-
tämään oman vaalipiirin globbauspisteelle!

Askel 3: Valitse oma teemasi

Massaglobbauksen pääteema on politiikan johdonmukaisuus. Tämä tarkoittaa sitä, että haluamme 
kansanedustajien huomaavan, että heidän tekemänsä päätökset ovat sidoksissa toisiinsa ja vaikut-
tavat myös maapallon toisella puolella.

Johdonmukaisuusviestin alla on neljä alateemaa. Jokaisen osallistujan ei tarvitse puhua näistä kai-
kista teemoista, vaan voit valita itsellesi kiinnostavimman ja läheisimmän. Tutustu Mitä vaadimme 
ja miksi -osion materiaaleihin ja suunnittele, mitä aiot kansanedustajalle sanoa. Teema kannattaa 
valita oman kiinnostuksen mukaan – mitä aidompi ja henkilökohtaisempi viestisi on, sitä paremmin 
se tulee huomioiduksi.
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Askel 4: Valmistaudu kansanedustajatapaamisiin 

Itse globbaustilanne eli kansanedustajan kohtaaminen on osallistujalle luultavasti yksi massaglob-
baustapahtuman jännittävimmistä hetkistä. Jotta vuorovaikutustilanne olisi mahdollisimman on-
nistunut, on siihen syytä valmistautua huolella. Tee siis taustatyötä, syvenny teemoihin ja mieti 
oma puheenvuorosi.

Muista, että kansanedustajat ovat eduskunnassa edustamassa meitä äänestäjiä. Heille on tärkeää 
kuulla mielipiteitä omista vaalipiireistään. Mitä laajemmalta alueelta äänemme kuuluu, sitä suu-
rempi vaikutus sillä on.

Pyri tekemään kansanedustajan kohtaamisesta mahdollisimman luonteva keskustelutilanne. Sinun 
ei tarvitse olla asiantuntija keskustellaksesi maailmanlaajuisista kysymyksistä – pelkkä kiinnostus 
tai huolestuminen maailman tilasta riittää. Kansanedustajatkaan eivät välttämättä tiedä kehitysky-
symyksistä sinua enempää, joten tämä on hyvä tilaisuus nostaa ne yhteiseen keskusteluun.

Ota huomioon, että et välttämättä kohtaa juuri sitä edustajaa, jota olet suunnitellut tapaavasi.  
Perehtymisestä teemoihin ja oman vaalipiirisi kansanedustajiin on kuitenkin hyötyä. Voit jatkaa 
vaikuttamistyötä myöhemmin muun muassa seuraamaalla, miten kansanedustajat toteuttavat 
tekemiään lupauksia.

Mitä sanoa kansanedustajan tapaamisessa? 

	 	 1. Esittele itsesi ja mistä tulet. Kerro myös mahdollisesta järjestöstä, jossa toimit. 
		      Anna myös kansanedustajan esitellä itsensä, varsinkin jos et tunne 
		      häntä ulkonäöltä.
		  2. Kerro massaglobbauksen tarkoituksesta ja pääviestistä sekä teemasta, 
		      josta olet itse huolestunut ja kiinnostunut.
		  3. Kysy mitä ovat kansanedustajan ajatukset ja mahdolliset ratkaisut. 
		      Esittele lupauskortti ja pyydä kansanedustajaa täyttämään se.
		  4. Kiitä keskustelusta ja anna kansanedustajan mukaan teemoista 
		      koostettu infolehtinen.

Kerro heti tapaamisen jälkeen infopisteelle, ketä olet globannut, ja anna kansanedustajan 
lupauskortti infopisteen päivystäjälle. Näin pystymme seuraamaan globbauksen etenemistä 
massaglobbauspäivänä.

Meitä on paikalla monta, mutta kansanedustajia vain rajallisesti. Pyri siis pitämään tapaamiset ly-
hyinä, noin 5–10 minuutin pituisina, jotta mahdollisimman monella olisi mahdollisuus päästä glob-
baamaan.Ilmoittautuessasi tapahtumapäivänä tai edellisenä iltana saat mukaasi kansanedustajille 
jaettavan infolehtisen ja lupauskortin, jonka pyydämme heitä täyttämään.

Mitä massaglobbauksen jälkeen? 

Massaglobbaustapahtuma loppuu yhteishetkeen kello 13 jälkeen. Majoituksen varanneet voivat 
palata Arbikselle. Lauantaina käynnistyvät ilmaiset Maailma kylässä -festivaalit, missä myös mas-
saglobbaustapahtuma tulee näkymään. Massaglobbauspäivänä kuvatusta materiaalista leikataan 
videokooste, jota näytetään Maailma kylässä -festivaalin lavojen taustakankailla. Kaikki massaglob-
bauksen osallistujat ovat lämpimästi tervetulleita myös Maailma kylässä -festivaaleille! Lue lisää 
festivaaleista osoitteessa www.maailmakylassa.fi.

Massaglobbaus ei jää vain yhden päivän tapahtumaksi, vaan globbariverkosto seuraa, kuinka kan-
sanedustajien lupaukset toteutuvat. Pysyt mukana globbarien toiminnassa seuraamalla sähköpos-
tilistaa ja nettisivuja.
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10 vinkkiä onnistuneeseen globbaukseen:

Valmistaudu hyvin etukäteen

Hyvä valmistautuminen on erittäin tärkeää, jotta saat sanomasi perille. Uusi tilanne voi olla yllät-
tävän jännittävä. Globatessa ei tarvitse esittää mitään, mutta on hyvä selkeyttää itselleen, mistä 
haluaa puhua. Tilanne kannattaa käydä läpi etukäteen: voit miettiä erilaisia näkökulmia, joita tuoda 
esille sekä keinoja keskustelun ohjaamiseen. Kansanedustajiin kannattaa olla etukäteen yhteydessä. 
Näin on todennäköisempää, että he saapuvat paikalle.

Puhu vain yhteisistä teemoista 

Tapaaminen kansanedustajan kanssa voi innostaa mielenkiintoisiin keskusteluihin monestakin 
aiheesta. Pidä kuitenkin mielessäsi tapahtuman teemat ja niiden asiasisällöt. On tärkeää, että si-
toudumme puhumaan yhteisistä teemoista. Näin viestimme on vaikuttavampi!

Ota selvää kansanedustajasta

Mikäli tiedät etukäteen, kenet vaalipiiristäsi tapaat tai vaalipiirissäsi on vähän kansanedustajia, on 
edustajat taustat hyvä selvittää etukäteen. Missä valiokunnissa hän toimii? Mitä eri puolueet ovat 
linjanneet massaglobbauksen teemoista? Onko edustaja ottanut kantaa tai toiminut globaaliasi-
oissa? Omaa viestiä kannattaa muokata edustajan taustojen mukaan. 

		  • Edustajien omat sivut: eduskunnan sivuilta osoitteesta www.eduskunta.fi löydät 
		      kansanedustajat listattuina aakkosjärjestyksessä ja vaalipiireittäin. 
		      Klikkaamalla nimeä pääset edustajan omille sivuille.
		       http://web.eduskunta.fi/Resource.phx/eduskunta/organisaatio/kansanedustajat/linkit.htx

		  • Kansalaisjärjestöjen vaalikone: vaalikoneesta löytyy tietoa edustajien kannoista 
		      globalisaatioon,ihmisoikeuksiin, ympäristöön ja turvallisuuteen. Tarkista, 
		      onko edustajasi vastannut.  www.07vaalikone.fi

		  • Kepan vaalikampanjasivut: kooste puolueiden kannoista kehitysyhteistyön 
		      määrään, kauppapolitiikkaan ja velkakriisiin. 
		      www.kepa.fi/vaalit2007/puolueiden_kannanotot

		  • Hallituspuolueiden edustajien osalta voi vedota myös hallitusohjelmaan:
		      www.vn.fi/tiedostot/julkinen/hallitusneuvottelut/fi190670.pdf

Ole oma itsesi

Puhu omista kokemuksistasi ja taustoistasi käsin. Kepa tarjoaa taustatietoa teemoista, mutta se on 
hyvä muokata omaan suuhun sopivaksi. Tutusta aiheesta on helppo lähteä liikkeelle.
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Ole positiivinen

Lähde tilanteeseen avoimin mielin. Positiivinen aloi-
tus on tärkeä, voit esimerkiksi antaa kiitosta ja tun-
nustusta kansanedustajan tekemästä työstä ja esille 
nostamista teemoista. Lähesty positiivisen kautta: 
älä ahdistele, vaan tarjoa ratkaisumalleja. Ota huo-
mioon, että kansanedustaja ei ole vastustaja, eivätkä 
hänen mielipiteensä ole välttämättä vastakkaisia 
tempauksemme teemojen kanssa.

Muista vuorovaikutus

Asiallinen keskustelu toimii. Anna tilanteelle aikaa, 
keskity vuorovaikutukseen ja keskusteluun, älä vain 
omaan asiaasi. Kansanedustajalta voi aina kysyä 
mielipidettä tai ratkaisuehdotuksia esillä oleviin ky-
symyksiin. Mahdollisesta yhteisestä arvopohjasta on 
helppo lähteä liikkeelle. Keskity siis yhdistäviin teki-
jöihin, älä erottaviin. Kansanedustajaa tulee kunnioit-
taa, vaikka hänen mielipiteensä olisikin eriävä. Voit 
tuoda keskustelemalla asiaan uusia näkökulmia.

Ole konkreettinen

Anna esimerkkejä sekä linkitä mielipiteesi paikalli-
seen toimintaan. Todennäköisesti tiedät asioista 
enemmän kuin kohtaamasi edustaja. Esittele myös 
ne toimenpiteet, joiden toteuttamiseen haluamme 
kansanedustajien sitoutuvan.

Varaudu kiireeseen

Kansanedustajalla voi olla kiire ja hän ehtii tapaamis-
een ehkä vain muutamaksi minuutiksi. Mieti etukä-
teen asiasi kärki ja sano vain se. Pyydä edustajaa ai-
nakin lukemaan teemojen sisältö ja allekirjoittamaan 
lupauskaavake.

Ole kärsivällinen

Varaudu kuitenkin siihen, että päivän aikana joudut 
myös odottelemaan vuoroasi etkä välttämättä pääse 
tapaamaan juuri toivomaasi edustajaa. Läsnäolosi 
on silti tärkeää!

Tutustu muihin oman vaalipiirisi globbarei-
hin

Yhdessä globbaavien tai samasta vaalipiiristä tule-
vien osallistujien on hyvä tehdä keskinäistä työnjakoa 
eli päättää etukäteen, kuka puhuu ja mistä aihees-
ta. Kohtaamistilannetta on mahdollista harjoitella 
etukäteen esimerkiksi eri paikkakunnilla järjestettä-
vissä infotilaisuuksissa.

Miten eduskunta toimii? 

Eduskunnan keskeisiä tehtäviä ovat 
lainsäädäntö- ja budjettivalta, halli-
tuksen ja hallinnon valvonta sekä EU-
asioiden käsittely. 

Eduskuntatyön näkyvin osa on täysis-
tunto, joka on tärkeä ajankohtaisen 
poliittisen keskustelun foorumi. Tavoit-
teena on, että merkittävästä ajan-
kohtaisesta asiasta voidaan nopeasti 
keskustella täysistunnossa. Kansane-
dustajat voivat omasta aloitteestaan 
esittää ministerille kirjallisen tai suul-
lisen kysymyksen ministerin toimia-
laan kuuluvasta aiheesta ja yhdessä 
vähintään 20 edustajan kanssa tehdä 
välikysymyksen hallituksen politiikasta 
tai ministerin toiminnasta, minkä jäl-
keen hallituksen luottamuksesta lähes 
poikkeuksetta äänestetään.

Näkymättömämpi, mutta varsin kes-
keinen merkitys on valiokunnissa 
tehtävällä työllä, sillä lähes kaikki 
eduskunnan ratkaisut tehdään valio-
kunnissa laadittujen mietintöjen 
pohjalta. Jokainen kansanedustaja 
kuuluu keskimäärin kahteen valio-
kuntaan ja valiokuntatyö viekin ajal-
lisesti suurimman osan edustajan 
työajasta. Valiokuntatyöskentelyä on 
sanottu kansanedustajan parhaim-
maksi vaikutusmahdollisuudeksi. Niin 
lakialoitteet kuin talousarvioesitys 
työstetään täysistunnossa pidettävän 
lähetekeskustelun jälkeen siinä valio-
kunnassa, jonka toimialaan se kuuluu. 
Lopullinen päätös tehdään täysistun-
nossa.

Kauppapolitiikka on alue, jossa EU:n 
toimivalta suhteessa jäsenvaltioihin 
on laajimmillaan. Yksinomainen toimi-
valta tarkoittaa, että jäsenmaat eivät 
voi säätää kansallisia kauppapoliittisia 
normeja eivätkä tehdä sopimuksia kes-
kenään tai EU:n ulkopuolisten maiden 
kanssa. Kansanedustajat voivat vaikut-
taa hallituksen linjaan EU:n ulkopoliit-
tisissa kysymyksissä. 

Massaglobbauksen vaatimukset on 
linkitetty mahdollisimman lähelle kan-
sanedustajan arkea. Kauppa- ja kehi-
tyspolitiikkaa ohjaavat usein virkamie-
het. He toimivat kuitenkin poliittisen 
mandaatin varassa. Massaglobbauk-
sella rohkaisemme kansanedustajia 
aktivoitumaan kehityspolitiikan sa-
ralla!

Lähde: www.eduskunta.fi 
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5
5. VINKKEJÄ TIEDOTUKSEEN

VINKKEJÄ TIEDOTUKSEEN

Massaglobbaukseen tarvitaan vielä lisää osallistujia. Suurella joukolla saamme sanomamme parem-
min perille ja yhdessä globbaaminen on mukavampaa. Tässä on joitakin vinkkejä tapahtumasta tie-
dottamiseen ja osallistujien mukaan innostamiseen.

Levitä viestiä sähköpostilistoilla

Levitä viereisellä sivulla olevaa viestiä ja innosta ihmisiä mukaan. Voit lähettää viestin sähköpostilla 
suoraan tuttavillesi ja pyytää heitä lähettämään sitä eteenpäin. Viestiä voi levittää myös esimerkiksi 
järjestöjen ja oppilaitosten sähköpostilistoilla. Halutessasi voit myös kirjoittaa omannäköisesi vies-
tin – tärkeimmät tiedot massaglobbauksesta löydät kuitenkin viereisellä sivulla olevasta viestipoh-
jasta. Jos haluat viestin valmiiksi sähköisessä muodossa, ota yhteyttä massaglobbauksen tiedotuk-
seen, niin lähetämme viestin Sinulle sähköpostitse.

Jos jokainen tuo mukanaan 10 ihmistä, meitä on jo paljon!

Nettibanneri näkyviin!

Viestin lisäksi voit kehottaa esimerkiksi tuntemiasi järjestöjä liittämään massaglobbauksesta ker-
tovan nettibannerin ja linkin omille verkkosivuilleen. Nettibannerit ovat ladattavissa massaglob-
bauksen sivuilla osoitteessa: www.globbarit.fi/tempaukset/massaglobbaus/nettibannerit.

Järjestöjen käyttöön on saatavilla myös muuta tiedotusmateriaalia, esimerkiksi globbareista ja 
massaglobbauksesta kertova valmis juttu järjestölehdessä julkaistavaksi, kuvia sekä lehtimainos.

Jaa f

Tämän taustakansion mukana saat muutaman massaglobbausta esittelevän flaijerin, joita voit 
jakaa tuttavillesi ja tapahtumasta kiinnostuneille henkilöille. Jos haluat jakaa enemmän flaijereita, 
voit tilata niitä lisää Kepasta: globbarituki@kepa.fi, puh. 040 902 2271.

Seuraa nettisivuja ja sähköpostilistaa

Massaglobbauksen nettisivut ja globbarien sähköpostilista ovat osallistujien tärkeimmät tiedo-
tuskanavat. Niitä seuraamalla pysyt ajan tasalla massaglobbauksen järjestelyistä. Kehota myös 
ystäviäsi rekisteröitymään massaglobbaukseen ja liittymään globbarit-listalle. Tärkeimmistä muu-
toksista ilmoitamme rekisteröityneille osallistujille myös suoraan sähköpostitse.

Ole yhteydessä guruusi

Kaikista vaalipiireistä löytyy alueellinen yhteyshenkilö eli globbariguru, joiden sähköpostiosoitteet 
löydät tästä kansiosta. Ole yhteydessä omaan guruusi, jos haluat lisätietoa muista oman alueesi 
osallistujista.

laijereita!



26

Malliviesti:

MAAILMANPARANNUS EI VAADI IHMETEKOJA - tule mukaan kertomaan se kansanedustajille!

Massaglobbaustapahtumassa Eduskuntatalolla 25. toukokuuta 2007 klo 9–13 ihmiset eri puo-
lilta Suomea kertovat oman vaalipiirinsä kansanedustajille, mitä heidän tulisi tehdä parem-
man maailman puolesta. Ongelmat ovat maailmanlaajuisia, mutta muutos lähtee läheltä. 
Kansanedustajien päätökset vaikuttavat myös Suomen rajojen ulkopuolelle.

Tempauksen tavoitteena on näyttää kansanedustajille, että suomalaiset tahtovat heidän toi-
mivan köyhyyttä aiheuttavien ja ylläpitävien rakenteiden muuttamiseksi maailmassa.

TULE MUKAAN GLOBBAAMAAN!

Massaglobbaus on suora tapa vaikuttaa. Lähde mukaan itseksesi tai kokoa ryhmä! Kansan-
edustajia pääset tapaamaan rekisteröitymällä tapahtumaan globbarien verkkosivuilla. Kai-
kille rekisteröityneille toimitetaan taustapaketti, jossa kerrotaan, miten valmistaudut kohtaa-
maan kansanedustajasi. Kepa korvaa matkakulut pääkaupunkiseudun ulkopuolelta tuleville 
järjestämällä yhteiskuljetuksia. 

Rekisteröinti on nyt auennut! Tule mukaan täyttämällä ilmoittautumislomake: 
www.globbarit.FI/globbarit/tempaukset/massaglobbaus/miten_mukaan 

Massaglobbauksen verkkosivuille päivitetään jatkuvasti tarkennettua tietoa tapahtumasta. 

MIKSI MASSAGLOBBAUKSEEN? 

	 •  Massaglobbaus on mahdollisuus vaikuttaa sinulle tärkeiden asioiden puolesta. 
	 •  Sinun ei tarvitse olla kehityskysymysten asiantuntija osallistuaksesi. Huoli 
	     maailman tilasta ja halu osallistua paremman maailman rakentamiseen riittää. 
	 •  Saat hyvän mielen, kun kannat kortesi yhteiseen kekoon oikeudenmukaisemman 
	     maailman puolesta. 

PÄÄTÖKSET EIVÄT SAA OLLA RISTIRIITAISIA 

Politiikkaa on tehtävä johdonmukaisesti ja kokonaisuutena: ei voi antaa yhdellä kädellä ja ot-
taa samanaikaisesti toisella. Puhumme johdonmukaisuudesta neljän teeman kautta. Nämä 
teemat ovat ilmastonmuutos, kauppapolitiikka, kehitysrahoitus sekä nuoret naiset ja lapset. 
Jokainen tapahtuman osallistuja voi valita yhden tai useamman yllä olevista teemoista ja 
pyytää oman vaalipiirinsä kansanedustajia toimimaan sen puolesta.

MITKÄ GLOBBARIT? 

Massaglobbaus on osa Kepan koordinoiman valtakunnallisen vaikuttamisverkoston, glob-
barien, toimintaa. Globbaaminen on vaikuttamista globaaleihin kysymyksiin. Globbarit 
kannustavat suomalaisia päättäjiä tekemään Suomesta aktiivisemman toimijan globaalin 
köyhyyden poistamiseksi.

Globbaaminen on yhdessä tekemistä. Globbariverkostossa tapaat mukavia ihmisiä eri puol-
ilta Suomea ja opit poliittisesta päätöksenteosta sekä siihen vaikuttamisesta. 

Lue lisää ja rekisteröidy mukaan: www.globbarit.fi 
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LIITE 1
VAALIPIIRIT
Mikä kunta kuuluu mihinkin vaalipiiriin? (Tilanne 1.4.2005)

1) Helsingin vaalipiiri, 
johon kuuluu Helsingin kaupunki. 

2) Uudenmaan vaalipiiri, 
johon kuuluvat Askolan, Espoon, Hangon, Hyvinkään, Inkoon, Järvenpään, Karjaan, Karjalohjan, 
Karkkilan, Kauniaisten, Keravan, Kirkkonummen, Lapinjärven, Liljendalin, Lohjan, Loviisan, Myrsky-
län, Mäntsälän, Nummi-Pusulan, Nurmijärven, Pernajan, Pohjan, Pornaisten, Porvoon, Pukkilan, 
Ruotsinpyhtään, Sammatin, Sipoon, Siuntion, Tammisaaren, Tuusulan, Vantaan sekä Vihdin kun-
nat. 

3) Varsinais-Suomen vaalipiiri, 
johon kuuluvat Alastaron, Askaisten, Auran, Dragsfjärdin, Halikon, Houtskarin, Iniön, Kaarinan, Ke-
miön, Kiikalan, Kiskon, Korppoon, Koski Tl:n, Kustavin, Kuusjoen, Laitilan, Lemun, Liedon, Loimaan, 
Marttilan, Maskun, Mellilän, Merimaskun, Mietoisten, Muurlan, Mynämäen, Naantalin, Nauvon, 
Nousiaisten, Oripään, Paimion, Paraisten, Perniön, Perttelin, Piikkiön, Pyhärannan, Pöytyän, Raision, 
Ruskon, Rymättylän, Salon, Sauvon, Someron, Suomusjärven, Särkisalon, Taivassalon, Tarvasjoen, 
Turun, Uudenkaupungin, Vahdon, Vehmaan, Velkuan, Västanfjärdin sekä Yläneen kunnat. 

4) Satakunnan vaalipiiri, 
johon kuuluvat Euran, Eurajoen, Harjavallan, Honkajoen, Huittisten, Jämijärven, Kankaanpään, Kar-
vian, Kiikoisten, Kiukaisten, Kodisjoen, Kokemäen, Köyliön, Lapin, Lavian, Luvian, Merikarvian, Nak-
kilan, Noormarkun, Pomarkun, Porin, Rauman, Siikaisten, Säkylän, Ulvilan sekä Vampulan kunnat. 

5) Ahvenanmaan maakunnan vaalipiiri, 
johon kuuluvat Brändön, Eckerön, Finströmin, Föglön, Getan, Hammarlandin, Jomalan, Kumlingen, 
Kökarin, Lemlandin, Lumparlandin, Maarianhaminan, Saltvikin, Sottungan, Sundin sekä Vårdön 
kunnat. 

6) Hämeen vaalipiiri, 
johon kuuluvat Artjärven, Asikkalan, Forssan, Hartolan, Hattulan, Hauhon, Hausjärven, Heinolan, 
Hollolan, Humppilan, Hämeenkosken, Hämeenlinnan, Janakkalan, Jokioisten, Kalvolan, Kärkölän, 
Lahden, Lammin, Lopen, Nastolan, Orimattilan, Padasjoen, Rengon, Riihimäen, Sysmän, Tammelan, 
Tuuloksen sekä Ypäjän kunnat. 

7) Pirkanmaan vaalipiiri, 
johon kuuluvat Hämeenkyrön, Ikaalisten, Juupajoen, Kangasalan, Kihniön, Kuhmalahden, Kurun, 
Kylmäkosken, Lempäälän, Luopioisten, Längelmäen, Mouhijärven, Mäntän, Nokian, Oriveden, Par-
kanon, Pirkkalan, Punkalaitumen, Pälkäneen, Ruoveden, Suodenniemen, Tampereen, Toijalan, Ur-
jalan, Valkeakosken, Vammalan, Vesilahden, Viialan, Viljakkalan, Vilppulan, Virtain, Ylöjärven sekä 
Äetsän kunnat. 

8) Kymen vaalipiiri, 
johon kuuluvat Anjalankosken, Elimäen, Haminan, Iitin, Imatran, Jaalan, Joutsenon, Kotkan, Kouvo-
lan, Kuusankosken, Lappeenrannan, Lemin, Luumäen, Miehikkälän, Parikkalan, Pyhtään, Rautjärven, 
Ruokolahden, Savitaipaleen, Suomenniemen, Taipalsaaren, Valkealan, Virolahden sekä Ylämaan 
kunnat. 

Lähde: www.vaalit.fi
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9) Etelä-Savon vaalipiiri, 
johon kuuluvat Enonkosken, Haukivuoren, Heinäveden, Hirvensalmen, Joroisten, Juvan, Kangas-
niemen, Kerimäen, Mikkelin, Mäntyharjun, Pertunmaan, Pieksämäen, Pieksänmaan, Punkaharjun, 
Puumalan, Rantasalmen,Ristiinan, Savonlinnan, Savonrannan sekä Sulkavan kunnat. 

10) Pohjois-Savon vaalipiiri,
 johon kuuluvat Iisalmen, Juankosken, Kaavin, Karttulan, Keiteleen, Kiuruveden, Kuopion, Lapinlah-
den, Leppävirran, Maaningan, Nilsiän, Pielaveden, Rautalammen, Rautavaaran, Siilinjärven, Son-
kajärven, Suonenjoen, Tervon, Tuusniemen, Varkauden, Varpaisjärven, Vesannon sekä Vieremän 
kunnat. 

11) Pohjois-Karjalan vaalipiiri, 
johon kuuluvat Enon, Ilomantsin, Joensuun, Juuan, Kesälahden, Kiteen, Kontiolahden, Lieksan, Li-
perin, Nurmeksen, Outokummun, Polvijärven, Pyhäselän, Rääkkylän, Tohmajärven sekä Valtimon 
kunnat. 

12) Vaasan vaalipiiri, 
johon kuuluvat Alahärmän, Alajärven, Alavuden, Evijärven, Halsuan, Himangan, Ilmajoen, Isojoen, 
Isokyrön, Jalasjärven, Jurvan, Kannuksen, Karijoen, Kaskisten, Kauhajoen, Kauhavan, Kaustisten, 
Kokkolan, Korsnäsin, Kortesjärven, Kristiinankaupungin, Kruunupyyn, Kuortaneen, Kurikan, Kälviän, 
Laihian, Lappajärven, Lapuan, Lehtimäen, Lestijärven, Lohtajan, Luodon, Maalahden, Maksamaan, 
Mustasaaren, Nurmon, Närpiön, Oravaisten, Pedersören kunnan, Perhon, Pietarsaaren, Seinäjoen, 
Soinin, Teuvan, Toholammin, Töysän, Ullavan, Uusikaarlepyyn, Vaasan, Vetelin,Vimpelin, Vähä-
kyrön, Vöyrin, Ylihärmän, Ylistaron sekä Ähtärin kunnat. 

13) Keski-Suomen vaalipiiri, 
johon kuuluvat Hankasalmen, Joutsan, Jyväskylän, Jyväskylän maalaiskunnan, Jämsän, Jämsänkos-
ken, Kannonkosken, Karstulan, Keuruun, Kinnulan, Kivijärven, Konneveden, Korpilahden, Kuhmois-
ten, Kyyjärven,Laukaan, Leivonmäen, Luhangan, Multian, Muuramen, Petäjäveden, Pihtiputaan, Pyl-
könmäen, Saarijärven, Sumiaisten, Suolahden, Toivakan, Uuraisten, Viitasaaren sekä Äänekosken 
kunnat. 

14) Oulun vaalipiiri, 
johon kuuluvat Alavieskan, Haapajärven, Haapaveden, Hailuodon, Haukiputaan, Hyrynsalmen, Iin, 
Kajaanin, Kalajoen, Kempeleen, Kestilän, Kiimingin, Kuhmon, Kuivaniemen, Kuusamon, Kärsämäen, 
Limingan, Lumijoen, Merijärven, Muhoksen, Nivalan, Oulaisten, Oulun, Oulunsalon, Paltamon, Piip-
polan, Pudasjärven, Pulkkilan, Puolangan, Pyhäjoen, Pyhäjärven, Pyhännän, Raahen, Rantsilan, Reis-
järven, Ristijärven, Ruukin, Sievin, Siikajoen, Sotkamon, Suomussalmen, Taivalkosken, Tyrnävän, 
Utajärven, Vaalan, Vihannin, Vuolijoen, Yli-Iin, Ylikiimingin sekä Ylivieskan kunnat. 

15) Lapin vaalipiiri, johon kuuluvat Enontekiön, Inarin, Kemin, Kemijärven, Keminmaan, Kittilän, 
Kolarin, Muonion, Pelkosenniemen, Pellon, Posion, Ranuan, Rovaniemen, Rovaniemen maalaiskun-
nan, Sallan, Savukosken, Simon, Sodankylän, Tervolan, Tornion, Utsjoen sekä Ylitornion kunnat.

1.Helsinki    	
helsinki@globbarit.fi
2.Uusimaa	
uusimaa@globbarit.fi
3.Varsinais-Suomi	
varsinais-suomi@globbarit.fi
4. Satakunta	
satakunta@globbarit.fi
5. Ahvenanmaa	
ahvenanmaa@globbarit.fi

LIITE 2 
VAALIPIIRIEN YHTEYSHENKILÖT: 

6. Häme	
hame@globbarit.fi 
7. Pirkanmaa	
pirkanmaa@globbarit.fi
8. Kymi	
kymi@globbarit.fi
9. Etelä-Savo
etela-savo@globbarit.fi
10. Pohjois-Savo	
pohjois-savo@globbarit.fi

11. Pohjois-Karjala	
pohjois-karjala@globbarit.fi
12. Vaasa 
vaasa@globbarit.fi
13. Keski-Suomi 
keski-suomi@globbarit.fi
14. Oulu 
oulu@globbarit.fi
15. Lappi  
lappi@globbarit.fi
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Lähde: www.vaalit.fiLIITE 3
KANSANEDUSTAJAT VAALIPIIREITTÄIN

Helsingin vaalipiiri	
Alanko-Kahiluoto Outi /vihr
Arhinmäki Paavo / vas
Asko-Seljavaara Sirpa /kok
Brax Tuija /vihr  
   (Oikeusministeri)	
Haatainen Tuula /sd 	
Haavisto Pekka /vihr 	
Hakola Juha /kok 
Heinäluoma Eero /sd 	  
Hiltunen Rakel /sd 
Karhuvaara Arja /kok
Kiviniemi Mari /kesk 
    (Hallinto- ja kuntaministeri)
Lipponen Päivi /sd 
Perkiö Sanna /kok 
Salolainen Pertti /kok
Sarkomaa Sari /kok 
   (Opetusministeri)
Sinnemäki Anni /vihr
Sumuvuori Johanna /vihr
Thors Astrid /r 
    (Maahanmuutto- ja eurooppa 
     ministeri)	
Tuomioja Erkki /sd 
Vapaavuori Jan /kok 
(Asuntoministeri)
Zyskowicz Ben /kok

Uudenmaan vaalipiiri
Akaan-Penttilä Eero /kok
Andersson Claes /vas
Blomqvist Thomas /r 
Feldt-Ranta Maarit /sd 
Forsius Merikukka /vihr
Gestrin Christina /r
Guzenina-Richardson Maria /sd
Harkimo Leena /kok 	
Hautala Heidi /vihr 	
Hemming Hanna-Leena /kok
Kaikkonen Antti /kesk
Kalliomäki Antti /sd 
Karimäki Johanna /vihr 
Kasvi Jyrki /vihr
Kiljunen Kimmo /sd 	
Kuusisto Merja /sd 
Laakso Jaakko /vas 
Lauslahti Sanna /kok 	
Lehti Eero /kok 
Matikainen-Kallström Marjo/kok 
Mäkelä Jukka /kok
Mäkelä Outi /kok 	
Mäkinen Tapani /kok
Niinistö Sauli /kok 	
Nylander Mikaela /r 
Ruohonen-Lerner Pirkko /ps
Saarela Tanja /kesk 	
Saarinen Matti /sd 
Soini Timo /ps 
Taberman Tommy /sd 
Tallqvist Tarja /kd
Uusipaavalniemi Markku /kesk
Vahasalo Raija /kok
Vanhanen Matti /kesk 
   (Pääministeri)

Satakunnan vaalipiiri	
Holmlund Anne /kok 
   (Sisäasiainministeri)
Kalli Timo /kesk
Kallio Reijo /sd 
Kaltiokumpu Oiva /kesk 
Kataja Sampsa /kok 	
Kiuru Krista /sd 
Korkeaoja Juha /kesk 	
Puhjo Veijo /vas 
Vuolanne Antti /sd

Varsinais-Suomen vaalipiiri	
Andersson Janina /vihr
Hemmilä Pertti /kok 
Hyssälä Liisa /kesk 
   (Sosiaali- ja terveysministeri)
Kanerva Ilkka /kok 
   (Ulkoasiainministeri)
Kantola Ilkka /sd 	
Kaunisto Timo /kesk 	
Kiviranta Esko /kesk 	
Koskinen Marjaana /sd 
Lapintie Annika /vas 	
Laxell Jouko /kok 
Niinistö Ville /vihr 
Orpo Petteri /kok 
Paasio Heli /sd 
Taimela Katja /sd
Virolainen Anne-Mari /kok
Wallin Stefan /r 
   (Kulttuuri- ja urheiluministeri)
Yrttiaho Jyrki /vas

Hämeen vaalipiiri	
Anttila Sirkka-Liisa /kesk 
   (Maa- ja metsätalousministeri) 
Autio Risto /kesk
Filatov Tarja /sd 
Heinonen Timo /kok 
Kauppila Matti /vas 
Koskinen Jari /kok
Koskinen Johannes /sd
Nurmi Tuija /kok 
Ojansuu Kirsi /vihr
Rehula Juha /kesk 
Räsänen Päivi /kd 
Skinnari Jouko /sd 
Taiveaho Satu /sd 
Viljanen Ilkka /kok 

6. LIITTEET
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Etelä-Savon vaalipiiri	
Järvinen Heli /vihr  
Komi Katri /kesk 
Leppä Jari /kesk
Nepponen Olli /kok
Toivakka Lenita /kok 
Viitamies Pauliina /sd

Pohjois-Savon vaalipiiri	
Heikkinen Hannakaisa /kesk
Katainen Elsi /kesk 
Katainen Jyrki /kok 
   (Valtiovarainministeri)
Kärkkäinen Kari /kd
Kääriäinen Seppo /kesk
Oinonen Pentti /ps
Rajamäki Kari /sd 
Rossi Markku /kesk 
Virtanen Erkki /vas
Väätäinen Tuula /sd

Pohjois-Karjalan vaalipiiri	
Hoskonen Hannu /kesk   
Kähkönen Lauri /sd 
Lahtela Esa /sd 
Ravi Pekka /kok 	
Reijonen Eero /kesk
Vehviläinen Anu /kesk 
   (Liikenneministeri)

Vaasan vaalipiiri	  
Ahonen Esko /kesk   
Haapoja Susanna /kesk
Henriksson Anna-Maja /r 
Kallis Bjarne /kd
Kumpula-Natri Miapetra /sd
Lintilä Mika /kesk 
Mieto Juha /kesk 
Nordman Håkan /r 
Nylund Mats /r
Risikko Paula /kok 
   (Peruspalveluministeri)
Pihlajaniemi Petri /kok
Puumala Tuomo /kesk
Salo Petri /kok 
Sihto Paula /kesk 
Urpilainen Jutta /sd 	
Vistbacka Raimo /ps 	
Wideroos Ulla-Maj /r

Keski-Suomen vaalipiiri	
Huovinen Susanna /sd
Kalmari Anne /kesk 	
Kangas Matti /vas
Kankaanniemi Toimi /kd
Laitinen Reijo /sd 
Oinonen Lauri /kesk 	
Paloniemi Aila /kesk
Pekkarinen Mauri /kesk 
   (Kauppa- ja teollisuusministeri)
Peltonen Tuula /sd 	
Virkkunen Henna /kok

Oulun vaalipiiri	
Ahde Matti /sd   	  
Hänninen Tuomo /kesk
Jaakonsaari Liisa /sd 	
Karjula Kyösti /kesk 
Kerola Inkeri /kesk 
Korhonen Martti /vas 	
Korhonen Timo /kesk
Kyllönen Merja /vas 
Lehtomäki Paula /kesk 
   (Ympäristöministeri)
Lindén Suvi /kok 
   (Viestintäministeri)
Pulliainen Erkki /vihr
Rajala Lyly /kok 
Rantakangas Antti /kesk 
Tölli Tapani /kesk 
Ukkola Tuulikki /kok 
Valpas Unto /vas 
Vehkaperä Mirja /kesk 
Vilkuna Pekka /kesk

Lapin vaalipiiri	
Karvo Ulla /kok   	
Manninen Hannes /kesk
Mustajärvi Markus /vas 
Ojala-Niemelä Johanna /sd
Seurujärvi Janne /kesk 
Tennilä Esko-Juhani /vas
Väyrynen Paavo /kesk 
   (Ulkomaankauppa- ja 
   kehitysministeri)

Pirkanmaan vaalipiiri	
Alatalo Mikko /kesk   	
Asell Marko /sd 
Gustafsson Jukka /sd 
Jaskari Harri /kok 
Karhu Saara /sd 
Kuoppa Mikko /vas 
Ollila Heikki A. /kok 
Pentti Klaus /kesk 
Rauhala Leena /kd 
Rönni Tero /sd
Salovaara Pertti /kesk 
Sasi Kimmo /kok 
Satonen Arto /kok 
Sirnö Minna /vas 
Tiura Marja /kok 
Tynkkynen Oras /vihr
Viitanen Pia /sd 
Virtanen Pertti /ps

Ahvenanmaan maakunnan 
vaalipiiri	  
Elisabeth Nauclér

Kymen vaalipiiri	
Hurskainen Sinikka /sd
Häkämies Jyri /kok 
    (Puolustusministeri)
Kiljunen Anneli /sd 
Koski Valto /sd 
Larikka Jari /kok
Laukkanen Markku /kesk
Paajanen Reijo /kok 
Paatero Sirpa /sd 
Pakkanen Markku /kesk 
Palm Sari /kd 	
Tiilikainen Kimmo /kesk
Tiusanen Pentti /vas
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LIITE 4 
MASSAGLOBBAUKSEN AIKATAULU

Torstai 24.5.

   	  klo 18-24  	 Ilmoittautuminen ja majoitukseen saapuminen Arbiksella 
			   (osoite Dagmarinkatu 3, Helsinki).
			   Globbaussuunnitelmien viilausta.

Perjantai 25.5.

	 klo 8.30 	 Massaglobbausta mainostetaan töihin saapuville 
			   kansanedustajille Eduskuntatalon ja sen lisärakennuksen 
			   edustalla.

	 klo 9.30 	 Massaglobbauspisteet aukeavat Eduskuntatalon lisärakennuksen 	
			   edustalla. Muista ilmoittaua infopisteeseen ennen 
			   globbauksen aloittamista!
	
	 klo 10.15 	 Yhteinen aloitushetki. Tervetuloa globbarit! 
			   Ohjelma lavalla alkaa.

	 klo 10.30	 Innokasta globbausta. 
			   Lavalla ohjelmaa ja väliaikatietoja globatuista edustajista.

	 klo 12.45 	 Yhteinen lopetushetki. 
			   Mahdollisesti pääministerin tai puhemiehen globbaus.

	 klo 13.15	 Massaglobbaus päättyy. 

Lauantai 26.5. ja sunnuntai 27.5.

	 Maailma kylässä -festivaalit Kaisaniemen puistossa Helsingissä. 
	 Kaikki ovat tervetulleita! 			 

	 Katso lisätietoja ohjelmasta www.maailmakylassa.fi
	 Myös globbarit tulevat näkymään festivaalilavoilla!

6. LIITTEET
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LIITE 5
KARTTA

MASSAGLOBBAUS
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LIITE 6
VIESTIPOHJA KANSANEDUSTAJAYHTEYDENOTTOIHIN

Seuraavalla sivulla on esimerkki kirjeestä / sähköpostista, jolla voit ehdottaa kansan-
edustajalle tapaamista massaglobbaukseen. Muuta tervehdykseen kansanedustajan 
nimi, ensimmäiseen kappaleeseen vaalipiirisi tai kotikuntasi ja loppuun nimesi sekä 
yhteystie-tosi, ja mikäli edustat jotakin järjestöä. Voit lisätä myös lauseen tai pari si-
nua erityi-sesti kiinnostavasta massaglobbauksen teemasta. 

Kirje tai sähköposti kannattaa lähettää myös edustajan avustajalle. Jos vastausta ei 
ala kuulua, lähetä viesti rohkeasti uudelleen tai soita edustajalle tai avustajalle ja 
muistuta asiasta. Kansanedustajan ja avustajan yhteystiedot löytyvät eduskunnan 
nettisivuilta www.eduskunta.fi.

Jos edustaja ei voi tavata sinua massaglobbauksessa, pyydä häneltä tapaamista 
seuraavalle maanantaille (28.5.), jolloin edustajat ovat yleensä maakunnissaan. Voit 
käyttää massaglobbauksen materiaalia myös silloin. 

 

6. LIITTEET
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Arvoisa /uusmaalainen kansanedustaja/, 

Olen tulossa /Uudeltamaalta/ perjantaina 25.5.2007 Helsinkiin kehityspoliitti-
seen kansalaistapaamiseen, massaglobbaukseen. Haluaisin tavata teidät kes-
kustellakseni kanssanne hetken globaaleista kysymyksistä. Voisitteko tavata 
minut perjantaina 25.5. aamupäivällä klo 9 ja 13 välillä? Mikä aika sopisi teille 
parhaiten? 

Voitte tavata minut eduskunnan lisärakennuksen edustalla, jonne järjestetään 
vaa-lipiirikohtaiset kohtaamispisteet tapahtumaa varten. Vaihtoehtoisesti voin 
tulla tapaamaan teidät johonkin muuhun teille sopivaan paikkaan. 

Mielestäni on tärkeää, että kansanedustajat tiedostavat vastuunsa globaa-
leista kysymyksistä, sillä heidän päätöksensä vaikuttavat myös Suomen rajojen 
ulkopuolelle. Uskon, että äärimmäisen köyhyyden puolittamisen tulisi olla kaik-
kien siihen vaikuttavien politiikan alojen tavoitteena. 

Massaglobbaustapahtumassa perjantaina 25.5. ihmiset eri puolilta Suomea tu-
levat tapaamaan oman vaalipiirinsä kansanedustajia. Haluamme kertoa teille, 
että me suomalaiset tahdomme teidän toimivan maailmanlaajuisen köyhyyden 
ja eriarvoi-suuden poistamisen puolesta.

Tapahtuma ei ole mielenosoitus, vaan tarkoituksena on, että äänestäjät ja päät-
täjät kohtaavat ja pääsevät keskustelemaan avoimesti köyhyyteen ja globaaliin 
eriarvoi-suuteen liittyvistä kysymyksistä, kuten ilmastonmuutoksesta, kauppa-
politiikasta, kehitysrahoituksesta tai naisten ja lasten asemasta.

Ystävällisin terveisin, 

/Nimi/ 
/Yhteystiedot/ 

Lisätietoa massaglobbauksesta löytyy osoitteesta www.globbarit.fi. 
Massaglobbaus on osa Kepan koordinoiman globbariverkoston toimintaa. 

Malliviesti:


